



Prefeitura Municipal de Pato Branco

Departamento: Setor de Planejamento de Contratações

Relatório de Cotação: Copa, Cozinha Higiene e Limpeza

Pesquisa realizada entre 06/03/2023 09:39:27 e 22/03/2023 09:15:56

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Absorvente higiênico	0	8.100 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2) Água sanitária	1	32.217 Unidades	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 117.592,05
3) Álcool etílico 70% em gel	3	10.043 Unidades	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 77.833,25
4) Álcool etílico para limpeza e desinfecção	3	10.638 Unidades	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 54.572,94
5) Algodão hidrófilo, 50gr.	0	4.055 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6) Algodão hidrófilo, 100gr.	0	12 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7) Amaciante para roupas, 2L	3	16.920 Unidades	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 94.582,80
8) Aparelho de barbear descartável	1	2.850 Unidades	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 9.262,50
9) Bacia de plástico 2L	0	357 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10) Bacia de plástico 10L	1	327 Unidades	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 3.073,80
11) Bacia de plástico 20 L	1	315 Unidades	R\$ 27,00 (un)	-	R\$ 27,00	R\$ 8.505,00
12) Balde para uso doméstico, 10L	2	482 Unidades	R\$ 12,21 (un)	-	R\$ 12,21	R\$ 5.885,22
13) Balde para uso doméstico, 20L	3	561 Unidades	R\$ 15,67 (un)	-	R\$ 15,67	R\$ 8.790,87
14) Bandeja média, mínimo 3L	0	325 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15) Caixa de térmica de isopor sem alça de no mínimo 21L e no máximo 26L de capacidade	1	66 Unidades	R\$ 34,01 (un)	-	R\$ 34,01	R\$ 2.244,66
16) Caixa de papelão para salgados e doces	0	17 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17) Caixa de polipropileno com tampa, mínimo 38L	1	131 Unidades	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 7.860,00
18) Caixa de polipropileno com tampa, 70L	1	278 Unidades	R\$ 108,90 (un)	-	R\$ 108,90	R\$ 30.274,20
19) Caixa Hortifruti, VAZADA	1	289 Unidades	R\$ 40,82 (un)	-	R\$ 40,82	R\$ 11.796,98
20) Caixa organizadora, 20L	0	440 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21) Caixa térmica de isopor, mínimo 3L	0	105 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22) Caixa térmica de isopor, mínimo 12L	0	40 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



23) Canudo descartável, 100 unidades	2	4.105 Unidades	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 32.634,75
24) Tapete personalizado (capacho)	1	500 Unidades	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 119.500,00
25) Carrinho de mercado duplo	0	27 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26) Carrinho para transporte de cargas articulada 300kg	0	13 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27) Cera líquida (vermelha, amarela ou incolor)	0	5.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28) Cera Líquida para Piso	0	300 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29) Cesto multiuso vazado	0	145 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30) Coador de pano (algodão) para café grande	0	279 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31) Coletor para copo descartável de água	0	544 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32) Colher descartável para refeição	2	2.000 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
33) Condicionador para cabelos infantil	2	2.560 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 22.092,80
34) Conjunto de lixeiras seletivas	3	18 Unidades	R\$ 942,19 (un)	-	R\$ 942,19	R\$ 16.959,42
35) Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 150 ml	3	1.650 Pacotes	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 5.940,00
36) Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 180 ml	3	50.654 Unidades	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 221.864,52
37) Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 50ml	3	16.050 Unidades	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 40.446,00
38) Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 80ml	3	14.515 Unidades	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 38.755,05
39) Corda de fibra	0	509 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40) Cortador de unhas	0	1.060 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41) Creme dental com formulação leve e suave	3	500 Unidades	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
42) Creme Dental Infantil	3	1.500 Unidades	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00
43) Creme Hidratante, 500gr	0	4 Potes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44) Creme para Cabelo, Máscara para Reconstrução Capilar	0	6 Potes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45) Creme para cabelo, máscarade tratamento	0	10 Potes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46) Creme para cutículas	1	4 Potes	R\$ 20,56 (un)	-	R\$ 20,56	R\$ 82,24
47) Demaquilante líquido	0	6 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48) Desengordurante multiuso para limpeza geral	0	15.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49) Desengraxante tipo Solupan líquido concentrado.	3	1.660 Unidades	R\$ 39,90 (un)	-	R\$ 39,90	R\$ 66.234,00
50) Desinfetante à base de pinho	0	31.122 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51) Limpa vidro, frasco cotendo 500 ml.	3	3.751 Unidades	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 11.403,04
52) Lixa de unhas, tamanho mini	0	4 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53) Lixeira coletora com pedal, 100 litros	0	351 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54) Lixeira coletora com pedal, 30 litros	0	452 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55) Lixeira coletora com pedal, 60 litros	0	375 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56) Lixeira em plástico reforçado, mínimo 100L	1	31 Unidades	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 8.060,00
57) Lixeira metal aramado 8L	0	50 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58) Lixeira para sala de aula, mínimo 22L	0	241 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59) Lustrador de móveis	0	410 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60) Luva Translucida	0	6 Caixas	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61) Marmitex redonda 750ml	0	2.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62) Mop com Spray.	0	200 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63) Óleo reparador e finalizador de pontas	0	6 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64) Pá coletora de lixo, com 80cm mínimo de cabo	0	224 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



65) Pá coletora de lixo profissional	0	100 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66) Palha aço média, nº 2	1	1.600 Unidades	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 2.592,00
67) Palito de laranjeira	0	4 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68) Palito de madeira, medindo aproximadamente 60 x 2,0 mm	3	1.290 Unidades	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 1.057,80
69) Palito de madeira, comprimento mínimo de 15 cm	3	655 Unidades	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 4.008,60
70) Palito de picolé	0	3.070 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71) Palito de Unha descartável	0	5 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72) Pallet (estrado) vazado	0	80 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73) Pallet plástico liso	0	180 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74) Pallet vazado em polipropileno injetado ou PEAD (Polietileno de Alta Densidade)	0	200 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75) Pano de limpeza, 100% algodão tipo saco alvejado	0	5.314 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76) Pano de limpeza, tipo saco alvejado	0	3.834 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
77) Papel alumínio	2	2.140 Unidades	R\$ 47,21 (un)	-	R\$ 47,21	R\$ 101.029,40
78) Papel higiênico folha dupla, fragrância neutra	3	45.000 Unidades	R\$ 87,30 (un)	-	R\$ 87,30	R\$ 3.928.500,00
79) Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, folha dupla, gofrado	0	12.000 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80) Papel manteiga	0	2.034 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81) Papel toalha interfolhas, duas dobras	1	100.000 Unidades	R\$ 18,65 (un)	-	R\$ 18,65	R\$ 1.865.000,00
82) Papel toalha, gofrado, folha dupla, com picotes	3	18.562 Unidades	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 71.278,08
83) Pedra hume Spray	0	6 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
84) Placa de Orientação, para Ambiente Interno. Descrição: Cuidado Piso Molhado	0	200 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
85) Prato descartável	0	1.470 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
86) Prendedor de roupas de madeira.	2	530 Unidades	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 1.298,50
87) Protetor de Silicone para Orelhas	3	20 Pares	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 25,00
88) Pulverizador	2	2.252 Unidades	R\$ 10,15 (un)	-	R\$ 10,15	R\$ 22.857,80
89) Querosene para limpeza	0	6.277 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
90) Refil para Kit mop de limpeza	0	322 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
91) Removedor de cera.	0	400 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
92) Removedor de esmalte	0	12 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
93) Rodo com cepa de polipropileno	0	657 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
94) Rodo de espuma	1	4.352 Unidades	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 65.280,00
95) Rodo limpa azulajo	0	4.389 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
96) Rodo para limpeza com spray borrifador	0	250 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
97) Rodo para uso profissional	0	1.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
98) Sabão de glicerina neutro em barra	0	6.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
99) Sabão em pó	2	10.000 Unidades	R\$ 7,74 (un)	-	R\$ 7,74	R\$ 77.400,00
100) Desodorante em roll-on, perfume suave	2	550 Unidades	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 2.909,50
101) Desodorante em roll-on, sem perfume	3	450 Unidades	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 2.560,50
102) Desodorizador ambiental aerosol	3	6.451 Unidades	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 60.445,87
103) Desodorizador sanitário	2	4.010 Unidades	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 13.473,60
104) Detergente líquido, aroma de coco	0	21.450 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
105) Detergente líquido, aroma neutro	3	21.660 Unidades	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 32.706,60



106) Detergente para chassi tipo Inter-cap.	1	3.945 Unidades	R\$ 108,37 (un)	-	R\$ 108,37	R\$ 427.519,65
107) Detergente para piso alcalino	0	4.959 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
108) Disco de Algodão, hidrofílico	0	12 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
109) Dispenser para copo descartável de 180 ml	3	634 Unidades	R\$ 34,28 (un)	-	R\$ 34,28	R\$ 21.733,52
110) Dispenser para papel toalha	3	668 Unidades	R\$ 28,88 (un)	-	R\$ 28,88	R\$ 19.291,84
111) Dispenser para rolo de papel higiênico	1	583 Unidades	R\$ 39,50 (un)	-	R\$ 39,50	R\$ 23.028,50
112) Dispenser para sabonete líquido	3	711 Unidades	R\$ 56,70 (un)	-	R\$ 56,70	R\$ 40.313,70
113) Escova de dentes, adulto	1	400 Unidades	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 952,00
114) Escova de dentes, infantil	2	1.400 Unidades	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 2.464,00
115) Escova de plástico para lavagem de roupas	3	700 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 2.079,00
116) Escova para limpeza geral	3	792 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 3.762,00
117) Esmalte para as unhas, base incolor	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118) Esmalte para as unhas, brilho	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
119) Esmalte para unhas, cintilante cores claras, nude e vermelha	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
120) Esmalte para unhas, cremoso cores claras, nude e vermelha	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
121) Esmalte, Óleo secante	0	20 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
122) Espanador sintético	0	534 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
123) Esponja para limpeza, em aço inox	0	2.592 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
124) Esponja para louça, dupla face	3	11.730 Unidades	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 10.205,10
125) Filme para alimentos	1	1.000 Unidades	R\$ 26,60 (un)	-	R\$ 26,60	R\$ 26.600,00
126) Filtro para café nº 103	1	9.252 Unidades	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 41.448,96
127) Filtro permanente para coar café ou chá	0	4.331 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
128) Flanela, 100% algodão	3	10.000 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
129) Fósforo em caixinha de madeira com lixa tradicional.	3	3.922 Unidades	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 20.786,60
130) Fralda descartável infantil pequeno	0	2.100 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
131) Fralda descartável, para uso geriátrico extra grande	0	50.500 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
132) Fralda descartável, para uso geriátrico grande	1	30.500 Pacotes	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 335.500,00
133) Fralda descartável, para uso geriátrico médio	0	20.500 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
134) Fralda descartável, para uso geriátrico pequeno	0	2.500 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
135) Fralda descartável, para uso infantil extra grande	0	1.100 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
136) Fralda descartável, para uso infantil grande	0	1.100 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
137) Fralda descartável, para uso infantil médio	0	2.100 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
138) Gola Higiênica de Papel	0	10 Rolos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
139) Guardanapo de papel	1	14.608 Unidades	R\$ 2,18 (un)	-	R\$ 2,18	R\$ 31.845,44
140) Hastes flexíveis	1	6.200 Unidades	R\$ 2,02 (un)	-	R\$ 2,02	R\$ 12.524,00
141) Inseticida aerosol	1	690 Unidades	R\$ 9,51 (un)	-	R\$ 9,51	R\$ 6.561,90
142) Kit Mop de limpeza	0	160 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
143) Kit de talheres	0	2.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
144) Lã de aço carbono abrasivo	3	819 Unidades	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 1.228,50
145) Lamina para barbear	3	10 Unidades	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 18,40
146) Lenço demaquilante	0	6 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
147) Lenço umedecido	0	11.850 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
148) Limpa alumínio líquido	0	555 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
149) Limpa forno	0	1.080 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



150) Sabão líquido	0	12.944 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
151) Sabonete em tablete, uso adulto	2	650 Unidades	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 1.124,50
152) Sabonete em tablete, uso infantil	0	2.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153) Sabonete líquido neutro	0	10.850 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
154) Sabonete líquido, com solução degermante de ação antisséptica para lavagem das mãos	0	22.008 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155) Saco de lixo 200 L reforçado preto	0	5.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
156) Saco de lixo preto reforçado, capacidade de 100 litros	0	41.130 Rolos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
157) Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 50 litros	0	24.910 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
158) Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 15 litros	0	11.452 Rolos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159) Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade 30 litros	0	24.320 Rolos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
160) Saco de papel branco para lanche	0	1.220 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
161) Saco plástico em bobina picotada lisa	0	612 Rolos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162) Saco plástico para embalagem	0	1.170 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
163) Saco plástico para embalagem	0	20 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
164) Sacola plástica de alta densidade, tipo camiseta, mínimo 80 unidades	0	155 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
165) Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 1Kg	0	170 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
166) Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 5Kg	0	235 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
167) Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 2Kg	0	155 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
168) Sanitizante para hortifrutícolas	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
169) Saponáceo líquido cremoso	0	7.194 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
170) Shampoo concentrado com cera para lataria	0	200 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
171) Shampoo infantil	0	3.620 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
172) Shampoo neutro, para todos os tipos de cabelos	0	160 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
173) Soda cáustica, pérola	0	202 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
174) Solução de acetona	0	45 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
175) Spray secante de esmalte para unhas	0	6 Frascos	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
176) Talco perfumado, para uso infantil	0	3.000 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
177) Termômetro culinário, tipo espeto	0	4 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
178) Toalha descartável, em tecido sintético	0	10 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
179) Toalha Descartável em não tecido, medindo 20 x 26 cm	0	5 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
180) Toalha Descartável em não tecido, medindo 30 x 38 cm	0	5 Pacotes	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
181) Touca metalizada com isopor	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
182) Vassoura de palha	0	6.047 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183) Vassoura doméstica	0	2.485 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184) Vassoura para limpeza pesada (tipo vassourão)	0	388 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
185) Fixador de Cabelo spray	0	250 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
186) Shampoo	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
187) Creme para cabelo, condicionador	0	10 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Valor Global: R\$ 8.329.216,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: Absorvente higiênico

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.100 Unidades	Uso externo, espessura normal, para fluxo normal, médio, com abas, com gel, com aderência. Composto de polpa de celulose e adesivo termoplástico, polímero acrílico, polietileno e polipropileno. Acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo o 8 unidades.	

Item 2: Água sanitária

Preço Estimado: R\$ 3,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
32.217 Unidades	Solução líquida limpa, sem substâncias corantes, detergentes e aromatizantes. teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5% em peso, com odor característico, incolor, ph de 10,0 (mínimo). Produto miscível em água em qualquer proporção. Produto fornecido de acordo com a NBR 13390. Rotulagem contendo: nome do produto, fórmula, técnico responsável, de acordo com a portaria 89 de 25/08/94 (ANVISA). Validade mínima de 5 meses a contar da entrega. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionada em frasco de polietileno. Embalagem contendo 01 litro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFMT Campus Campo Novo do Parecis no ano de 2023..

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum

Data: 30/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158144

Lote/Item: 10/133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 17:16

Homologação: 07/02/2023 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Garrafa 1,00 L

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.877.656/0001-80

SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,65

* VENCEDOR *

Marca: FLORA

Fabricante: FLORA

Modelo: FLORA

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas , Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Várzea Grande

AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N

(65) 9306-4988/ (65) 9608-5764

hedilsonrafael@hotmail.com



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: Álcool etílico 70% em gel

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
10.043 Unidades	Higienizador em gel para as mãos, neutro, contendo hidratante para pele, indicado para ação bactericida e anti-séptico para as mãos, acondicionado em frasco plástico, com válvula tipo pump com bico dosador e com dispositivo anti-entupimento e vazamento. Frasco contendo no mínimo 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES, para manutenção das atividades do Hospital Nossa Senhora Aparecida nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos..

Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Gel

Data: 27/02/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928394**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2023 08:42**Homologação:** 07/03/2023 08:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Frasco 500 ML**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.455.068/0001-11 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,33

Marca: VALE
Fabricante: VALE
Modelo: VALE
Descrição: ALCOOL GEL 70% 500ML PUMP R\$ R\$

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** R PARAGUAI, 275 **Nome de Contato:** Luis Augusto Moia Franzine

Telefone: (45) 3016-0201 **Email:** esfigmed@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..

Descrição: Álcool etílico - Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel,

CatMat: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO**Data:** 03/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:981263**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2022 10:10**Homologação:** 10/10/2022 15:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 525**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.737.194/0001-54 X MEDICAL & CLEAN LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,52



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LIMPE BEM

Fabricante: LIMPE BEM

Modelo: LIMPE BEM

Descrição: Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel,

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700

Telefone:

(85) 3393-9542

Email:

setorfiscal@contabilidadecc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual em GoiásObjeto: Aquisição de material de papelaria, materiais eletrônicos/informática, material de
copa e cozinha, café/açúcar, água mineral/gás liquefeito de petróleo (GLP),
materiais de higiene e de combate à COVID-19..Descrição: Álcool etílico - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl),
apresentação: gel

CatMat: 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 30/09/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:193108

Lote/Item: 6/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 16:05

Homologação: 11/10/2022 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.209.943/0001-48

* VENCEDOR *

VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 7,40

Marca: PROLINK

Fabricante: PROLINK

Modelo: FRASCO 500ML

Descrição: Álcool Gel Anti sséptico 70% com fragrância Neutra de 500 ml e tampa Pump

Estado:

GO

Cidade:

Aparecida de Goiânia

Endereço:

R MARINGA, SN

Telefone:

(62) 8108-1912

Email:

vertentedistribuicao@hotmail.com

Item 4: Álcool etílico para limpeza e desinfecção

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade

Descrição

Observação

10.638 Unidades

Frasco com tampa rosqueável, batoque e lacre. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Composição: álcool etílico hid
ratado 46°, água e desnaturante. Deve estar de acordo com NBR 5992 e possuir selo do INMETRO. Embalagem contendo 01 l
itro.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP

Objeto: Registro de preços de produtos de limpeza e materiais descartáveis.

Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

Tipo: Hidratado , Aplicação: Produto Limpeza Doméstica , Características

Adicionais: Incolor , Concentração: 46°Inpm

CatMat: 429961 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:986245

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 14:14

Homologação: 14/02/2023 14:15



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.971.158/0001-22		INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI				R\$ 4,48	
* VENCEDOR *							
Marca: tamani							
Fabricante: ind e com macatuba							
Modelo: alcool							
Descrição: conforme edtal							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Macatuba	R MATO GROSSO, 921	PEDRO HENRIQUE	(14) 99652-0979	pedrohsvieira@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres..

Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Aplicação: Produto Limpeza Doméstica , Tipo: Hidratado , Características Adicionais: Incolor , Concentração: 46°Inpm

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158144

Lote/Item: 5/172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 17:27

Homologação: 13/02/2023 17:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.333.523/0001-00		ORIGINAL SOLUCOES LTDA			R\$ 5,56	
* VENCEDOR *						
Marca: TUPI						
Fabricante: TUPI						
Modelo: TUPI						
Descrição: ÁLCOOL hidratado 46°, embalagem com 1000ml, tipo uso doméstico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215	(65) 3649-1646	analuciaanacleto@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA

Objeto: Contratação de empresas para registro de preço, para futuras aquisições de materiais de limpeza e higiene, visando atender as necessidades da Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia - CAERD, em todas a Unidades, conforme especificações e condições gerais contidas neste Termo de Referência..

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Hidratado , Aplicação: Produto Limpeza Doméstica , Características Adicionais: Incolor , Concentração: 46°Inpm

CatMat: 429961 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925217

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 10:25

Homologação: 06/10/2022 13:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400



Unidade: Frasco 1 L

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.979.090/0001-51 RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,36

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA IND E COM DE ALCOOL P/USO DOM LTDA
Modelo: LITRO
Descrição: Álcool hidratado para limpeza 46 INPM e embalagem de 1 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R DAS MANGUEIRAS, 1010	(69) 3226-1279	financeiro@rondoquimica.com.br

Item 5: Algodão hidrófilo, 50gr.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.055 Unidades	Indicado para facilitar a higienização e assepsia da pele, remoção de maquiagem, esmalte e higiene. Composto por fibras naturais (100% puro algodão hidrófilo) que asseguram a maciez e alto poder de absorção. Embalagem contendo 50 gr.	

Item 6: Algodão hidrófilo, 100gr.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pacotes	Na cor branca aspecto homogêneo e macio boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas, em bolas, homogênea c/ 100% de brancura, p/ uso hospitalar, não estéril, com bolas de aproximadamente 3 cm de diâmetro, em embalagem em pacotes, o produto deverá estar acondicionado em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, p/te com 100 gr.	

Item 7: Amaciante para roupas, 2L

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
16.920 Unidades	Princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas. Teor de não voláteis básico: 2,0 % mínimo. Teor de ativos cationico básico: 1,8% mínimo. Composição aromática floral. Validade 3 anos. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionamento em frasco plástico contendo 2 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de limpeza..

Descrição: Amaciante De Roupas - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso ,
Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis , Características Adicionais: Líquido
Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra, , Composição: Tensoativo Não
Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante,

CatMat: 265537 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 14/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:160339

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 15:16

Homologação: 08/03/2023 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: RN



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA

R\$ 4,99

* VENCEDOR *

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: 2,00 L

Descrição: amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R MINISTRO DILSON FUNARO, 420	José Abdias Filho	(87) 3983-3215	licitacao72@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 08/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:160026

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 16:19

Homologação: 23/02/2023 17:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.774.797/0001-66 VULPIX ESPACO SAUDE LTDA

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Marca: BIO-KRISS

Fabricante: BIO-KRISS

Modelo: AMACIANTE BIO- KRISS

Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra, Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DOUTOR DIOGENES SILVA, 450	(96) 8121-8167	vulpixespacoterapeutico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e materiais diversos para suprir as necessidades das secretarias da prefeitura municipal de Santa Cruz do Xingu-MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:981094

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 10:39

Homologação: 01/03/2023 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 756

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: MT



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJim%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJim%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

11 / 121

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
42.600.732/0001-62		VIRTUE COMERCIO LTDA		R\$ 5,28	
* VENCEDOR *					
Marca: MAXXY					
Fabricante: MAXXY					
Modelo: 2 LITROS					
Descrição: "AMACIANTE - PARA USO EM ROUPAS, COMPOSTO POR CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA, ACONDICIONAMENTO EM FRASCO COM 2 LITROS, E AS SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (RESOLUÇÃO MS 1/78), (PORT.874/98)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	virtue.diretoria@gmail.com	

Item 8: Aparelho de barbear descartável

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.850 Unidades	Deve dispor no mínimo de duas lâminas em aço, com fita lubrificante, e cabo antiderrapante. Pacote contendo duas unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho Barbear - Aparelho Barbear Quantidade Lâminas: 2 UN, Tipo: Descartável , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante , Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox	SRP: NÃO
CatMat: 441933 - APARELHO BARBEAR	Identificação: NºPregão:1522022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 11:38
	Homologação: 01/11/2022 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Cartela 2 UN
	UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.197.721/0001-61		LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA			R\$ 3,25	
* VENCEDOR *						
Marca: BIC						
Fabricante: BIC						
Modelo: BIC						
Descrição: Aparelho Barbear Quantidade Lâminas: 2 UN, Tipo: Descartável , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante , Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com	



Item 9: Bacia de plástico 2L			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
357 Unidades	Reforçada com bordas arredondadas, pega anatômica, escala medidora de volume. Fabricado em polipropileno. Contendo identificação do produto, marca do fabricante.		

Item 10: Bacia de plástico 10L			
Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40
Quantidade	Descrição	Observação	
327 Unidades	Reforçada com bordas arredondadas, pega anatômica, escala medidora de volume. Fabricado em polipropileno. Contendo identificação do produto, marca do fabricante.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Bacia plástica 10 litros, bordas reforçadas. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - BACIA PLÁSTICA 10 LITROS, BORDAS REFORÇADAS. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR – INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: RAINHA, JAGUAR, ARQPLAST.	SRP: SIM
	Identificação: 0094/2022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2022 11:52
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,40
Marca: PLASMONT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PLASMONT		
Descrição:		
Estado: RS	Cidade: São Vendelino	Endereço: RUA JACO BOENI, 67
		Telefone: (51) 9314-5013
		Email: adelino.pinto@bol.com.br

Item 11: Bacia de plástico 20 L			
Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00
Quantidade	Descrição	Observação	
315 Unidades	Reforçada com bordas arredondadas, pega anatômica, escala medidora de volume. Fabricado em polipropileno. Contendo identificação do produto, marca do fabricante.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá – MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 20	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:981285



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
 Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 09:10

Homologação: 09/02/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46		T. V. L. CAVALCANTE EIRELI			R\$ 27,00
* VENCEDOR *					
Marca: PLASNEW					
Fabricante: PLASNEW					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO VIRGEM REDONDA 20 LITROS, ISO 9001.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	RUA SAO JOSE, 60 B	(99) 9144-5043	t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com	

Item 12: Balde para uso doméstico, 10L

Preço Estimado: R\$ 12,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,21

Quantidade	Descrição	Observação
482 Unidades	De polipropileno, com alça, sem aba, cores diversas. Capacidade de 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres..

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158144

Lote/Item: 5/176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 17:27

Homologação: 13/02/2023 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.333.523/0001-00		ORIGINAL SOLUCOES LTDA			R\$ 10,10
* VENCEDOR *					
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo: ARQPLAST					
Descrição: BALDE PLÁSTICO, com capacidade para 10 LITROS com alça de metal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215	(65) 3649-1646	analuciaanacleto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,32



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).**Descrição:** Balde - Balde Material: Polietileno , Capacidade: 10 L, Cor: Branco Leitoso**CatMat:** 468497 - BALDE**Data:** 24/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:2112022 / UASG:987493**Lote/Item:** /103**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2022 08:13**Homologação:** 30/11/2022 17:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,32
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SOUZA NAVES, 628
		Telefone: (45) 9811-5553

Item 13: Balde para uso doméstico, 20L

Preço Estimado: R\$ 15,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,67

Quantidade	Descrição	Observação
561 Unidades	De polipropileno, com alça, sem aba, cores diversas. Capacidade de 20 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.**Descrição:** Balde - Material: Polietileno, Capacidade: 10 L, Cor: Branco Leitoso,**Data:** 03/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:981263**Lote/Item:** 6/72**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2023 16:56**Homologação:** 24/02/2023 10:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 177**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.773.533/0001-19 * VENCEDOR *	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 16,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUMAR

Fabricante: LUMAR

Modelo: UND

Descrição: BALDE PLÁSTICO – especificação mínima: polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça de aço zincado, com capacidade para mínima de 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante e capacidade.

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tamanho: Grande

Data: 18/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:158124

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2023 14:48

Homologação: 31/01/2023 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 89

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.986.656/0001-77

COMERCIAL MARELLY EIRELI

R\$ 15,90

* VENCEDOR *

Marca: ARQ

Fabricante: ARQ

Modelo: ARQ

Descrição: Balde plástico de 20 litros

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JOAO SAMAHA, 813

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

conttatocontabilidade@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 10/01/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos de higiene e material de limpeza para atender as necessidades do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:983403

Lote/Item: 3/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2023 09:48

Homologação: 12/01/2023 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 243

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: Balde - Balde Material: Aço Inox 304, Material Alça: Acabamento Sanitário Polido, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Dimensões Do Balde: 41,5 L / 17,5 P / 25,5 A, Formato: Retangular



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.024.789/0001-34 EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 15,00

Marca: conforme prop. anexa
Fabricante: conforme prop. anexa
Modelo: conforme prop. anexa
Descrição: conforme prop. anexaEstado: Cidade: Endereço:
BA Caetité TR PROFESSOR SANTANA, 09Nome de Contato:
EdsonTelefone:
(77) 3454-1916Email:
edsonsupel@hotmail.com

Item 14: Bandeja média, mínimo 3L

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

325 Unidades Capacidade mínima de 3 litros, dimensões externas mínimas: 6,5 x 34 x 20 mm (alt x larg x comp), em PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Indicada para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, cor natural.

Item 15: Caixa de térmica de isopor sem alça de no mínimo 21L e no máximo 26L de capacidade

Preço Estimado: R\$ 34,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,01

Quantidade Descrição

Observação

66 Unidades Com medidas externas que podem variar entre 447x248x370mm e 434x248x395mm. Cor amarela ou branca, com tampa.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Superintendência Federal de Agricultura no Estado de São Paulo

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos, para atender a Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de São Paulo, bem como suas unidades descentralizadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Embalagem isopor - Embalagem Isopor Altura: 360 MM, Capacidade: 21 L, Comprimento: 440 MM, Espessura: 28,50 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 245 MM, Características Adicionais: Com Tampa

Data: 17/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:130067

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 14:53

Homologação: 27/01/2023 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.322.752/0001-07 MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287
* VENCEDOR *

R\$ 34,01

Marca: isotherm
Fabricante: isotherm
Modelo: Embalagem isopor
Descrição: Caixa térmica isopor 21 litros com tampaEstado: Cidade: Endereço:
PA Porto de Moz TV CORONEL ANTONIO GALVAO, 432Telefone:
(93) 8422-0744Email:
crhescer.assessoria@hotmail.com

Item 16: Caixa de papelão para salgados e doces			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Modelo inteiraça, de cor branca, medidas aproximadas 35x35x5 (comp x larg x alt), confeccionada em papelão ondulado, suporta empilhamento, com facilidade para montagem, embalagem com 25 unidades.	

Item 17: Caixa de polipropileno com tampa, mínimo 38L			
Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
131 Unidades	Dimensões externas aproximada : 27,5 x 37,0 x 54,5 cm (alt. x larg. x comp.) e dimensões internas aproximada : 27,0 x 33,0 x 46,5 cm (alt. x larg. x comp.) com capacidade mínima de 38 litros, pesando aproximadamente 2,300 kg. Cor a definir: (azul, branco, preto, cinza).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 60,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 24/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:158131 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/02/2023 14:43 Homologação: 03/03/2023 10:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 37 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Provável Aquisição de Materiais Permanentes para a Padaria do Campus Araguatins e demais campi do IFTO.	
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Polipropileno , Altura: 35 CM, Capacidade: 38 L, Comprimento: 53 CM, Tipo: Organizador Com Tampa , Largura: 29 C	
CatMat: 391083 - CAIXA PLÁSTICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.258.527/0001-93 * VENCEDOR *	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 60,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: Caixa plástica		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 88C, 00
	Telefone: (62) 8470-5670	Email: luana_net28@hotmail.com

Item 18: Caixa de polipropileno com tampa, 70L			
Preço Estimado: R\$ 108,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 108,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,90

Quantidade	Descrição	Observação
278 Unidades	Dimensões externas de no mínimo: Externas: 35,0 x 35,5 x 71,0 cm (alt. x larg. x comp.) e dimensões internas de no mínimo: Internas: 34,0 x 32,0 x 65,5 cm (alt. x larg. x comp.) com capacidade mínima de 70 litros, pesando aproximadamente 2,850 kg. Cor a definir: (azul, branco, preto, cinza).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 108,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 27/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas..

Descrição: Caixa plástica - Material: Polipropileno, Altura: 35 CM, Capacidade: 71 L, Comprimento: 71 CM, Largura: 35,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa,

CatMat: 406834 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:71 CM, LARGURA:35,50 CM, ALTURA:35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, CAPACIDADE:71 L

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:120628

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 15:57

Homologação: 05/10/2022 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00		MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 108,90
* VENCEDOR *					
Marca: PLASVALE					
Fabricante: PLASVALE					
Modelo: -					
Descrição: CAIXA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPA, POLIPROPILENO, DE 70 A 80 L (UNID.)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	

Item 19: Caixa Hortifruti, VAZADA

Preço Estimado: R\$ 40,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,82

Quantidade	Descrição	Observação
289 Unidades	Capacidade mínima para 47 litros, dimensões externas mínimas: 300 x 360 x 550 mm (alt x larg x comp), encaixável, em polietileno de alta densidade, indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperatura abaixo de 0°C. Cor a definir (BRANCA natural, vermelha, azul, verde, amarela, preta).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos de rancho para o Grupamento de Apoio do Galeão e Unidades Apoiadas..

Descrição: CAIXA - CAIXA PLÁSTICA VAZADA 49L VERDE. TIPO HORTIFRUTI. DIMENSÕES: 56X36X31CM. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCHA PLÁSTICOS.

CatMat: 367188 - CAIXA

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822022 / UASG:120645

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 13:53

Homologação: 09/11/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.845.034/0001-52		CNL COMERCIO DE PLASTICOS LTDA			R\$ 40,82	
* VENCEDOR *						
Marca: Mercoplaza						
Fabricante: Mercoplaza						
Modelo: MS60L						
Descrição: Caixa Plástica Vazada 49L Verde. Tipo Hortifruti. Dimensões: 55,6x36x31,5cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	AVENIDA JOSUE DI BERNARDI, 185	MANUELA	(51) 98024-6518	manuela.ledra@mercoplaza.com.br	



Item 20: Caixa organizadora, 20L			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	Plástico atóxico, com tampa, formato retangular, capacidade mínima para 20 litros.	

Item 21: Caixa térmica de isopor, mínimo 3L			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Capacidade mínima para 03 litros, medidas externas mínimas de 232 x 145 x 185 mm e internas mínimas de 195 x 105 x 140 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.	

Item 22: Caixa térmica de isopor, mínimo 12L			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Capacidade mínima para 12 litros, medidas externas mínimas de 340 x 230 x 300 mm e internas mínimas de 300 x 185 x 265 mm, com tampa, para acondicionamento de alimentos.	

Item 23: Canudo descartável, 100 unidades			
Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.105 Unidades	De polipropileno, com diâmetro de 5 mm, medindo 210 mm aproximadamente, liso, descartável, acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, branco com listra vermelha, pacote com no mínimo 100 canudos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 29/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:302022 / UASG:120631 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/10/2022 10:36 Homologação: 11/10/2022 12:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: PACOTE 100,00 UN UF: RN
Objeto: Aquisição de material descartável. PAG: 67222.004639/2022-44. Descrição: CANUDO REFRESCO - CANUDO REFRESCO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SANFONADO, NÃO TÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COR LISTRADO BRANCO E VERMELHO, TAMANHO 20 CM. REF.: PLASTNIW, EQUIVALENCE OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACO'RDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO). CatMat: 342561 - CANUDO REFRESCO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 7,89
Marca: CVS Fabricante: CVS Modelo: CVS Descrição: CANUDO REFRESCO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SANFONADO, NÃO TÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COR LISTRADO BRANCO E VERMELHO, TAMANHO 20 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rn@ibama.gov.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 14/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Insumos e Utensílios para à Unidade de Nutrição, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canudo Refresco - Canudo Refresco Material: Bioplástico , Características Adicionais: Descartável, Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 462248 - CANUDO REFRESCO	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:155909
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2022 08:47
	Homologação: 16/09/2022 13:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.242.187/0001-03 * VENCEDOR *	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI				R\$ 8,00
Marca: ULTRA CANUDO Fabricante: ULTRA CANUDO Modelo: DESCARTAVEL	Descrição: CANUDO REFRESCO, MATERIAL: BIOPLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SANFONADO, NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL. C ANUDO ARTICULÁVEL , ATÓXICO E DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UND				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufadm@hotmail.com

Item 24: Tapete personalizado (capacho)

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 239,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Em vinil, cinza claro, formado por filamento de vinil entrelaçados, com costado sólido antiderrapante, também em vinil, lavável, a lta resistência, medida aproximada 1470x500mm.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 239,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 10/11/2022 08:40
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de capacho sintético 1,30x0,90m antiderrapante..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacho - Capacho Material: Vinil , Cor: Grafite , Características Adicionais: Personalizado , Impressão: Logotipo Do Órgão	SRP: SIM
CatMat: 600917 - CAPACHO	Identificação: N°Pregão:1752022 / UASG:928285
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2022 13:41
	Homologação: 28/11/2022 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.796.778/0001-46 L.P. DE BORBA & CIA LTDA R\$ 239,00
* VENCEDOR *
Marca: Mariskap
Fabricante: Mariskap
Modelo: Tapete Personalizado
Descrição: Capacho Sintético 1,30 X 0,90m, antiderrapante
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Curitiba AV REPUBLICA ARGENTINA, 1530 (41) 3345-6068/ (41) 3345-6068 contabilidadepas@bol.com.br

Item 25: Carrinho de mercado duplo

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Em aço aramado, com estrutura reforçada e dois cestos. Além de rodas de plástico especial, que promovem um movimento fácil e silencioso pelo estabelecimento. Capacidade 90litros	

Item 26: Carrinho para transporte de cargas articulada 300kg

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Estrutura metálica ; Aro metálico; 2 Pneu com câmara de ar: 3,5x4" ; Compr. x largura x altura: 43cm x 53cm x 112cm; Base: com p. x larg.: 15cm x 35cm.	

Item 27: Cera líquida (vermelha, amarela ou incolor)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Embalagem contendo no mínimo 5 litros. Diluição: 1 litro de produto para 3 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.	

Item 28: Cera Liquida para Piso

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificação Técnica: Principio Ativo Resina Acrílica; Composição Básica Agente Nivelador; Agente Formador de Filme; Plastifi cador, Conservante, com baixo odor, Antiderrapante, Na Cor Incolor com brilho, utilizada no Tratamento de Pisos Cerâmicos, Pol idos, Ardosa, Paviflex e Piso de Borracha, produto não pode desenvolver coloração amarelada mesmo após várias aplicações. Acondicionado Em Galão de 5 Litros; Produto Sujeito a Verificação, No Ato Da Entrega, aos Procedimentos Administrativos. Prod uto com registro na Anvisa;	

Item 29: Cesto multiuso vazado

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	Em polipropileno, cor branca medidas aproximadas 24x19x7cm.	



Item 30: Coador de pano (algodão) para café grande			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
279 Unidades	Cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico; medidas: diâmetro do aro: 16cm; comprimento com o cabo: 28cm, profundidade: 21cm.		

Item 31: Coletor para copo descartável de água			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
544 Unidades	Com processo de fabricação por injeção e extrusão de PVC, capacidade de 300 copos, que contenha o símbolo água. Na cor branca.		

Item 32: Colher descartável para refeição			
Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75
Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75			
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	Branca, medindo entre 15.5 a 20cm, largura mínima de 3,25cm, pacote com 50 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 08/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:412022 / UASG:160026 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2023 16:22 Homologação: 23/02/2023 17:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: AP
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.	
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	
CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,36
Marca: CROPAC Fabricante: CROPAC Modelo: COLHER Descrição: COLHER DE MESA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 50UND .		
Estado: RS	Cidade: Erechim Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980957 Lote/Item: /37
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.974.212/0001-05 * VENCEDOR *	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 5,13
Marca: KONIZ Fabricante: KONIZ Modelo: KONIZ Descrição: COLHERES DESCARTAVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV 02, RESIDENCIAL PINHEIROS III, 28
	Telefone: (98) 8410-9390	Email: wcmmpfps7@gmail.com

Item 33: Condicionador para cabelos infantil

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Unidades	Neutro, frasco de 200 ml Composição: Água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato d e camomila, álcool benzílico, quaternio-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante a marelo D& C nº 10 (CI 47005).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 21/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado	SRP: SIM
CatMat: 451961 - CONDICIONADOR CABELOS	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:980425
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 16:46
	Homologação: 18/01/2023 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 128
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.620.827/0001-45 * VENCEDOR *	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 10,80
Marca: Tralala Fabricante: Tralala Modelo: Und Descrição: "CONDICIONADOR DE CABELOS, INFANTIL, HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA SUAVE. FRASCO COM 200ML."		
Estado: PA	Cidade: Capitão Poço	Endereço: R DOIS, 52
	Telefone: (91) 9257-1158	Email: prscgoiania@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA	Data: 04/10/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE PARA ATENDER A NECESSIDADE DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Paranaipoema/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:987747
CatMat: 451961 - CONDICIONADOR CABELOS	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2022 14:12
	Homologação: 04/10/2022 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.589.508/0001-20 * VENCEDOR *	CLAUDINEI FERREIRA DO NASCIMENTO PARANAPOEMA	R\$ 6,45
Marca: Tralla Kids Fabricante: tralla Kids Modelo: Condicionador 200 ml Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL NEUTRO COM FORMULAÇÃO DELICADA, USO DIÁRIO QUE DESEMBARAÇA E DÁ BRILHO AOS CABELOS, FRASCOS COM 200ML.		
Estado: PR	Cidade: Paranaipoema	Endereço: RUA CONEGO ILDEFONSO FERREIRA, 175
		Telefone: (44) 3342-1350
		Email: escritoriadojuarez@uol.com.br

Item 34: Conjunto de lixeiras seletivas

Preço Estimado: R\$ 942,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 942,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 942,19

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Contendo cinco lixeiras em polietileno com tampa (amarela/metal, azul/papel, marrom/orgânico, verde/vidro, vermelha/plástico), com capacidade de 50 (cinquenta) litros cada lixeira, com dimensões aproximadas de 0,22 cm x 0,75 cm x 0,43 cm cada. Suporte metálico com pintura epóxi, diâmetro de 2" com 1,30 metros de altura e sistema para fixação da caixa com quatro parafusos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 978,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 29/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, de proteção/segurança, destinado a atender às necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares vinculadas e participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva - Material: Polietileno Alta Densidade, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Capacidade: 100 L, Cor: Amarela, Azul, Vermelha, Verde, Marrom, Características Adicionais: Tampa Vai E Vem, Material Estrutura: Aço Galvanizado, Tratamento Superficial: U.V,	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160111
CatMat: 441212 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/01/2023 16:53
	Homologação: 03/01/2023 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Conjunto
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 978,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BELOSCH

Fabricante: BELOSCH

Modelo: B2s-1005

Descrição: Conjunto de Lixeiras para coleta seletiva de lixo, de 100 Litros, com 5 lixeiras nas cores, azul, verde, vermelho, amarelo, e marrom fixadas em trave de metal galvanizada com fixação no piso através de parafusos, com tampa vai vem, de fácil retirada do material colhido, e com adesivo ou pintura indicando o tipo de material a ser depositado em cada lixeira. - Só será aceito o produto que estiver registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R MANOEL PORTO FILHO, 241

Nome de Contato:

VALDIONIRA

Telefone:

(48) 3247-0737

Email:

frclitacoes4@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 898,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Data: 17/11/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição centralizada de lixeiras, contêineres e carros de transporte de resíduos hospitalares juntamente com etiquetas de identificação do tipo de resíduo, para atendimento às demandas da Rede Ebserh..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:512022 / UASG:155007**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polipropileno Alta Resistência, Altura Total: 52 CM, Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Proteção Uv, Chave Abertura Coletor E Suporte Com

Adjudicação: 06/02/2023 16:41**Homologação:** 07/02/2023 10:45**CatMat:** 338210 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 74**Unidade:** Conjunto**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.425.755/0001-00

PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 898,97

* VENCEDOR *

Marca: UST

Fabricante: UST

Modelo: COLETA SELETIVA

Descrição: LIXEIRAS COLETA SELETIVA (com simbologia de resíduo conforme NBR 7500 da ABNT) Conjunto com 5 cestos de 50 a 60 litros. Produzido em polipropileno de alta resistência. Tampa com abertura superior frontal que evita entrada de água no coletor, superfícies internas polidas e com os cantos arredondados, para maior facilidade na limpeza. Ao abrir a tampa deve permitir a remoção do cesto com facilidade, possuir em sua fabricação compostos que protegem contra raios uv, podendo ficar exposto ao tempo sem desbotar a cor. Estrutura: estrutura metálica confeccionada em aço carbono galvanizado, durável e com facilidade para a descarga do material coletado. Dimensões aproximadas do conjunto (alt x larg x prof): 120,3 (+/- 10%) x 48,0 (+/- 10%) x 165,0 cm (+/- 10%) (aproximadamente). Dimensões aproximadas das medidas externas (alt x larg x prof): 75,0 (+/- 10%) x 44,0 (+/- 10%); 33,0 cm (+/- 10%) (aproximadamente). Volume das lixeiras: 50 a 60 litros (aproximadamente) Cor: amarela, azul, vermelha, verde e cinza

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA GARCIA REDONDO, 00084

Telefone:

(21) 7007-4141

Email:

contato@licitarj.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 948,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4º Regimento de Carros de Combate

Data: 13/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160404**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e máquinas, utensílios e equipamentos diversos..

Adjudicação: 19/10/2022 10:10**Homologação:** 19/10/2022 15:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

26 / 121

Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza , Características Adicionais: Tampa Vai E Vem , Tratamento Superficial: U.V , Material Estrutura: Aço Galvanizado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi Eletrostática

Unidade: Conjunto

UF: RS

CatMat: 361799 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 948,80
Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH Modelo: B2s-1005 Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva, material: polietileno alta densidade, quantidade lixeiras: 5 un, capacidade: 100 l, cor: azul, vermelha, verde, amarela e cinza, características adicionais: tampa vai e vem, aplicação: coleta de lixo, material estrutura: aço galvanizado, tratamento superficial estrutura: pintura epóxi e letrostática, tratamento superficial: u.v		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL PORTO FILHO, 241
Nome de Contato: VALDIONIRA		Telefone: (48) 3247-0737
		Email: frclitacoes4@gmail.com

Item 35: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 150ml

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Pacotes	Atóxico, capacidade mínima de 150 ml, branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredonda das não cortantes, sem telescopamento, com gravação indelével no corpo do copo da marca do fabricante e peso mínimo de 1, 5 g. Isento de Materiais Estranhos, Rachaduras, Furos e Deformações. O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT N BR 14865:2012. Acondicionamento em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade mínima de 16 mes es.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 03/02/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:981263

Lote/Item: 13/179

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 16:59

Homologação: 24/02/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.773.533/0001-19 * VENCEDOR *	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 3,70
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: PCT Descrição: "COPO DESCARTÁVEL – especificação mínima: em plástico, com resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, cor branca, co m capacidade de 150ml. Embalagem: pacote com 100 unidades."		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 03/02/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981263

Lote/Item: 14/180

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 17:00

Homologação: 24/02/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.773.533/0001-19 COMERCIAL CANAA LTDA

R\$ 3,32

* VENCEDOR *

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: PCT

Descrição: "COPO DESCARTÁVEL – especificação mínima: em plástico, com resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, cor branca, com capacidade de 150ml. Embalagem: pacote com 100 unidades."

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Data: 02/01/2023 10:00

Companhia Brasileira de Trens Urbanos
CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:275066

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 14:28

Homologação: 16/01/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.031.958/0001-69 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

R\$ 3,79

* VENCEDOR *

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: Copo descartável 150ml - Pct c/100

Descrição: Copo descartável p/ água, capacidade de 150ml, transparente, em polipropileno, em conformidade com a NBR 14.865.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R JOSE PEIXOTO, 2000	JOSE	(84) 99405-6650	reinaldo_peixoto@hotmail.com



Item 36: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 180ml

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
50.654 Unidades	Atóxico, capacidade mínima de 180 ml, branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, com gravação indelével no corpo do copo da marca do fabricante e peso mínimo de 1,8 g. Isento de Materiais Estranhos, Rachaduras, Furos e Deformações. O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 14865:2012. Acondicionamento em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade mínima de 16 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS

Data: 02/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha com entrega única, conforme especificações do objeto constantes no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 180 M

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927530

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:20

Homologação: 03/03/2023 13:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Pacote 100 UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.413.282/0001-97

DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 4,14

* VENCEDOR *

Marca: IBRAS

Fabricante: IBRAS

Modelo: IBRAS

Descrição: Copo descartável branco de 180 ml, pacote com 100 unidades. CATMAT: 231948

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R DOLORES DURAN, 1182

Telefone:

(51) 8556-9285

Email:

diegopaloski@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158144

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 17:19

Homologação: 13/02/2023 17:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MT

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação:

Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 180 M



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

03.362.501/0001-06		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA				R\$ 5,00
* VENCEDOR *						
Marca: COPOSUL						
Fabricante: COPOSUL						
Modelo: COPOSUL						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, material poliestireno, com capacidade para 180 ml, pacote com 100 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R POXOREU, 391	Marilu de Fátima Castro Borba	(65) 3621-7133	disbrancoti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	Data: 04/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160204 Lote/Item: /132 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2022 12:48 Homologação: 06/12/2022 15:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: PI
Objeto: Aquisição de material de expediente/limpeza/informática/diversos/material de piscina do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..	
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 180 M CatMat: 231948 - COPO DESCARTÁVEL	

10.854.656/0001-25		PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 3,99
* VENCEDOR *				
Marca: Happy				
Fabricante: Minaplast				
Modelo: 1				
Descrição: copo descartavel 180ml pacote com 100 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PI	Teresina	R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941	(86) 8802-0138	

Item 37: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 50ml

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
16.050 Unidades	Biodegradavel; branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, Com Capacidade Mínima para 50 Ml; Acondicionado Em Mangas, Massa de Cada Copo Mínima 0,75 G; Devera Constar Impresso Na Manga a Capacidade Total Da Massa do Copo e a Quantidade; Nao Devem Apresentar Sujidade, Interna Ou Externamente, Isentos de Bordas Afiladas e Rebarbas; Os Copos Devem Conter Gravado de Forma Indeleavel: Em Relevô, Marca Ou Identificacao do Fabricante; Isento de Materiais Estranhos, Rachaduras, Furos e Deformacoes; O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 14865:2012. Acondicionamento em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade mínima de 16 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higieneização..	Data: 09/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
--	--



Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Creme , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865

Lote/Item: 8/93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 20:43

Homologação: 07/03/2023 20:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,85
Marca: COPOIDEAL Fabricante: COPOIDEAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Creme , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 COPOIDEAL COPOIDEAL		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R FREI CANECA, 11
		Telefone: (81) 9165-6871
		Email: rh.empresendimentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Espessura: 0,26 A 0,29 MM, Características Adicionais: Não Tóxico

CatMat: 250692 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 08/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:160026

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 16:24

Homologação: 23/02/2023 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.279.291/0001-55 * VENCEDOR *	A C DA S PINTO	R\$ 2,20
Marca: ULTRA Fabricante: REIPLAST Modelo: COPO 50 ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL, POLIÉSTERENO, CAPACIDADE, 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ. PACOTE COM 100 UND PACOTE COM 100 UND.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455
		Nome de Contato: ANA CLARA
		Telefone: (96) 3243-1369
		Email: acspintome@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

11º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160152

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, material de Copa e Cozinha, Acondicionamento e Embalagem para o Setor de Aproveitamento..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865

Adjudicação: 08/02/2023 15:43

Homologação: 09/02/2023 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.144.274/0001-08		ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 2,50
* VENCEDOR *					
Marca: COPOSUL					
Fabricante: COPOSUL					
Modelo: COPOSUL					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	(67) 9638-8626/ (67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br	

Item 38: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 80ml

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
14.515 Unidades	Biodegradavel; transparente; para líquidos frios ou quentes; Com Capacidade Mínima para 80 ML; Acondicionado Em Mangas, Massa de Cada Copo Mínima 0,80 G; Devera Constar Impresso Na Manga a Capacidade Total Da Massa do Copo e a Quantidade; Nao Devem Apresentar Sujidade, Interna Ou Externamente, Isentos de Bordas Afiadas e Rebarbas; Os Copos Devem Conter Gravado de Forma Indeleavel: Em Relevo, Marca Ou Identificacao do Fabricante; Isento de Materiais Estranhos, Rachaduras, Furos e Deformacoes; O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 14865:2012. Acondicionamento em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade mínima de 16 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	Data:	09/02/2023 10:00
Objeto:	Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 80 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:928039
		Lote/Item:	8/94
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/03/2023 20:43
		Homologação:	07/03/2023 20:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Pacote 100 UN
		UF:	PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
43.392.983/0001-61		UNICA SANEANTES LTDA		R\$ 1,70	
* VENCEDOR *					
Marca: COPOIDEAL					
Fabricante: COPOIDEAL					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 80 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt COPOIDEAL COPOIDEAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS		Data: 03/01/2023 09:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura aquisição de produtos descartáveis..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Café , Capacidade: 80 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389321
		Lote/Item: /2
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 17/01/2023 15:01
		Homologação: 17/01/2023 15:53
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: Pacote 100,00 UN
		UF: AL
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 2,38
* VENCEDOR *		
Marca: ideal		
Fabricante: ideal		
Modelo: ideal		
Descrição: Copo descartável, para café, em material plástico resistente, branco, capacidade de 80ml, em conformidade com as normas da ABNT.(Pacotes com 100 unidades).		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
		Telefone: (81) 8689-2987
		Email: millenium_licitacoes@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea		Data: 28/11/2022 08:30
Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Material: Plástico, Aplicação: Café, Capacidade: 80 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt,		SRP: SIM
CatMat: 332639 - COPO DESCARTÁVEL		Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160369
		Lote/Item: /62
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 21/12/2022 10:57
		Homologação: 28/12/2022 11:48
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.000
		Unidade: Pacote 100,00 UN
		UF: RS
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.007.305/0001-06 * VENCEDOR *	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,94
Marca: ALTACOPO		
Fabricante: ALTACOPO		
Modelo: 0		
Descrição: "Copo descartável, material:plástico capacidade:80 ml, aplicação:café, características adicionais: nbr14865/2002-abnt, cor: branco - PCTE COM 100 UND"		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R ANDORINHAS, 605
		Telefone: (43) 9975-3775/ (43) 9900-8371



Item 39: Corda de fibra			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
509 Unidades	Para varal, em polipropileno, número 3, rolo com aproximadamente 10 metros, cores diversas.		

Item 40: Cortador de unhas			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
1.060 Unidades	Em aço carbono niquelado e cromado, material resistente e inoxidável que proporciona um corte rente às unhas, com lixa aco plada para dar acabamento ao corte das unhas e correntinha para pendurar no chaveiro.		

Item 41: Creme dental com formulação leve e suave			
Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08
Quantidade	Descrição		Observação
500 Unidades	Tubo de 90 gramas, composto por sistema enzimatico natural, lisozima, lactoperoxidase, glicose oxidase e fluor, contendo xilitol . Isento de corante, sacarina e lauril sulfato de sódio. Embalado individualmente, constando externamente marca comercial, pro cedência e data de fabricação. Validade mínima de 1 ano expressa na embalagem (a contar da data de entrega).		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data:	03/02/2023 09:00
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de kits de alimentação/higiene (cestas básicas) em atendimento às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social de Cataguases..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:984305
		Lote/Item:	2/26
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2023 10:18
		Homologação:	28/02/2023 10:21
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Tubo 90,00 G
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.207.870/0001-49 * VENCEDOR *	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA			R\$ 2,60
Marca: freedent Fabricante: freedent Modelo: 90g Descrição: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	Telefone: (31) 9106-8598	Email: armazemmineiro1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ANTONIO	Data:	30/11/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Cestas Básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Bem Estar Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO

Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90
CatMat: 436841 - DENTIFRÍCIO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:986653
Lote/Item: 1/22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 12:43
Homologação: 01/12/2022 13:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000
Unidade: Tubo 90 G
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.847.305/0001-45 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA R\$ 3,66
* VENCEDOR *
Marca: ORAL B
Fabricante: ORAL B
Modelo: UNID 70 GRS
Descrição: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	R JOAO BUZO, 811	Fernanda	(19) 3544-3418	licitacao.comercialmoraes@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO
Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de copos descartáveis e materiais de limpeza e higienização de uso comum das diversas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Aplicação: Higiene Dental, Capacidade: 90 G, Tipo: Adulto, Sabor: Menta,
CatMat: 481318 - DENTIFRÍCIO

Data: 10/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1562022 / UASG:988349
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/11/2022 11:02
Homologação: 28/11/2022 11:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Tubo 90,00 G
UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.407.727/0001-00 M. J. DA ROSA R\$ 2,99
* VENCEDOR *
Marca: FREEDENTE
Fabricante: FREEDENTE
Modelo: 90GR
Descrição: PASTA DE DENTE - com flúor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela abo - (associação brasileira de odontologia). FREEDENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Sombrio	R JOAO QUARTIEIRO, 139	RAFAEL	(48) 3533-0471	distri.mm@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Tubo de 50 gramas, concentração de 1100 ppm de flúor - a concentração em ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo, conter os compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluretos aminados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,80

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data:	30/01/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa(s) para o(s) fornecimento (s) parcelado de Produtos de Limpeza e Higiene, para suprir as necessidades da Rede Municipal de Ensino (Fundamental, Infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 50 G, Tipo: Infantil , Sabor: Tutti-Frutti	Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:980888
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/02/2023 08:33
		Homologação:	08/02/2023 16:01
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,80
Marca: ALEGRINHO Fabricante: ALEGRINHO Modelo: 45G Descrição: Creme dental infantil com flúor. Composição: 1000 ppm de flúor, contendo mono flúor fosfato. Forma de fornecimento: tubo de 45g.		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83
		Nome de Contato: KARLA
		Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555
		Email: karlalicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,90

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data:	20/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo de limpeza/higiene (produtos e EPIs), e utensílios diversos para atender às demandas das diversas secretarias deste Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 50 G, Tipo: Infantil , Sabor: Tutti-Frutti	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:983431
		Lote/Item:	2/55
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/01/2023 08:50
		Homologação:	23/01/2023 14:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	65
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: condor

Fabricante: condor

Modelo: condor

Descrição: 55. CREME DENTAL infantil sem flúor. Embalagem: bisnaga com no mínimo 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. 65 UND condor R\$ 5,00 R\$ 325,00

Estado:

BA

Cidade:

Guanambi

Endereço:

R JOSE BONIFACIO, 117

Telefone:

(77) 8826-7003/ (77) 9195-4423

Email:

sodatec@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza Higiene) visando atender da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..

Descrição: Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm), Aplicação: Higiene Dental, Capacidade: 50 G, Tipo: Infantil, Sabor: Tutti-Frutti,

Data: 29/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:802022 / UASG:989047

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 11:36

Homologação: 04/01/2023 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.937.325/0001-05

KARLA KAROLINE FONTES MENESES

R\$ 5,73

* VENCEDOR *

Marca: ALEGRINHO

Fabricante: ALEGRINHO

Modelo: 90G

Descrição: CREME DENTAL - creme, uso infantil (entre: 1.000 e 1.100 ppm de f), pesando 90 gramas, tutti-frutti, composto de: monofluorofosfato de sódio, silicato de sódio, fluoreto de sódio, água, agente anti-septico, aroma, sacarina, bisnaga, embalada individualmente em caixa papel cartão, contendo externamente marca comercial, número de lote e data de validade

Estado: Cidade:

SE

Nossa Senhora do Socorro

Endereço:

AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83

Nome de Contato: Telefone:

KARLA

(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555

Email:

karlalicitacoes@gmail.com

Item 43: Creme Hidratante, 500gr

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Potes

Para hidratação de pele seca e áreas mais ressecadas, água-glicerina, parafina líquida; propriedades mínimas, composto de: óleo mineral, óleo de semente de girassol, óleo de canola, óleo de colza; 1,2-hexanodiol, ceramida np, polissorbato 60, isostearato de sorbitano, ceramida ap, fitoesfingosina, colesterol, carbomero, ceramida eop, goma xantana, edta dissódico; ácido cítrico, validade superior a 12 meses, na data da entrega; em acondicionado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, deverá obedecer aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa. Pote aproximadamente com 500 gr.



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código de Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

37 / 121

Item 44: Creme para Cabelo, Máscara para Reconstrução Capilar			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Potes	Cabelos Danificados e Quimicamente Tratados; Extrato de Baoba, Omegas 6 e 9, ÁcidosGraxos, Vitaminas Antioxidantes; Da Másc araVem Acompanhado de Um Shampoo de 1 e Um Condicionador de 1 L; Produto Sujeito a VerificaçãoNo Ato Da Entrega, Aos Pro cedimentos Adm.determinado Pela Anvisa;o Pote de 500 Gramas	

Item 45: Creme para cabelo, máscarade tratamento			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Potes	Uso para recuperaçãodos fios, comagentes capazes de recuperar os fios, validade mínimade 24 meses. Pote com 250 gr.	

Item 46: Creme para cutículas			
Preço Estimado: R\$ 20,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Potes	Rico em ativos emolientes que hidratam e amaciam as cutículas facilitando sua remoção, permite empurrar as cutículas facilment e, pote com aproximadamente 100 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 20,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adrica de bandeira - CREME REMOVEDOR DE CUTÍCULAS; RICO EM ATIVOS EMOLIENTES QUE HIDRATAM E AMACIAM AS CUTÍCULAS FACILITANDO A SUA REMOÇÃO; FRASCO CONTENDO 100 ML.	SRP: SIM
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:987487
	Lote/Item: 4/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 07:55
	Homologação: 20/10/2022 08:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.513.233/0002-71 * VENCEDOR *	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 20,56
Marca: farmax Fabricante: farmax Modelo: farmax Descrição: conforme proposta em anexo		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588
	Telefone: (79) 3025-3095	Email: licitacao@unhaecor.com

Item 47: Demaquilante líquido

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Para todo o tipo de pele, composição básica de alga marinha e aloe vera, remove a maquiagem, inclusive a prova d'água sem deixar resíduos oleosos, frasco com aproximadamente 200 ml	

Item 48: Desengordurante multiuso para limpeza geral

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	De fogões, fornos, exaustores, bancadas, paredes, pias, azulejos de cerâmica e pisos. Preparado a base de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvante, Solventes, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo. Aroma lavanda. Embalagem contendo 500 ml.	

Item 49: Desengraxante tipo Solupan líquido concentrado.

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Unidades	Indicado para limpeza e remoção de sujidades pesadas onde houver necessidades de um produto concentrado, especialmente para limpeza de chassis de veículos, motores, pneus e carrocerias. Fácil aplicação e dissolução. Usado em solução aquosa na proporção de 1:40, ou seja, 1 parte do produto para 39 partes de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa. Embalagem contendo 05 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Data: 10/11/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de pintura predial, marítima e abrasivos (insumos).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desengraxante - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Limpeza Pesada, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em, Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Espessante, Inibi-	SRP: SIM
CatMat: 254167 - DESENGRAXANTE	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:785800
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2023 14:30
	Homologação: 10/01/2023 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 304
	Unidade: Frasco 5,00 L
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 42,00
Marca: Benfort Fabricante: Alpha Modelo: Unidade Descrição: Desengraxante, aspecto físico: líquido viscoso, composição lauril éter, sulfato de sódio, espessante, inibi-, características adicionais: líquido concentrado, base alcalina, solúvel em, aplicação: limpeza pesada, frasco com 5 litros		
Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: R GERMANO PAROLINI, 206 Nome de Contato: Amanda Telefone: (54) 3290-4600 Email: laboratorio@videquimica.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 07/11/2022 09:30
---	-------------------------------



Objeto: Registro de preços, centralizado, anual, para material de limpeza, visando atender às necessidades das Secretarias do Município, durante o período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste instrumento..

Descrição: **Desengraxante** - Desengraxante Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Solúvel Em Água , Composição: Ácido: Sulfônico, Fluorídrico, Muriático

CatMat: 388864 - DESENGRAXANTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:982333

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2022 12:34

Homologação: 23/11/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 5,00 L

UF: PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.004.741/0001-00		NORLUX LTDA		R\$ 35,70	
* VENCEDOR *					
Marca: VALENÇA					
Fabricante: VALENÇA QUIMICA					
Modelo: 5 LITROS					
Descrição: Desengraxante biodegradável multiuso a base d'água e isento de Soda Cáustica. Frasco de 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R JORNALISTA EDSON REGIS, 325	(81) 3339-0510	norlux@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual contratação para o fornecimento de pneus, baterias, lubrificantes e suprimentos diversos de oficina, para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e viaturas pertencentes a frota da 23ª Companhia de Engenharia de Combate - 23ª CIA E CMB..

Descrição: **Desengraxante** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Limpador Veículo Automotivo, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em, Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Espessante, Inibi-,

CatMat: 234300 - DESENGRAXANTE

Data: 15/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160101

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 16:01

Homologação: 11/10/2022 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 5,00 L

UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.687.290/0001-33		TATIANE KARLA PERES 88883434668			R\$ 41,99
* VENCEDOR *					
Marca: POWER BRIL					
Fabricante: POWERBRIL					
Modelo: 1305 LAVA AUTO NEUTRO 5L					
Descrição: Desengraxante ecológico composto de neutralizante, sequestrante, espessante, conservante e água, não inflamável, inodoro e biodegradável, galão 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R JOSE HELIO DE FREITAS, 456	(34) 9864-8510	atendimento@lojaalphashop.com.br	



Item 50: Desinfetante à base de pinho			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
31.122 Unidades	Para limpeza geral. Diluição: 1 litro de produto para 4 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa. Embalagem contendo 2 litros.	

Item 51: Limpa vidro, frasco cotendo 500 ml.			
Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.751 Unidades	Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não-iônico, solubilizantes, conservante, sequestrante, essência. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/02/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:522022 / UASG:160339 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/03/2023 15:15 Homologação: 08/03/2023 09:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: RN
Objeto: Aquisição de material de limpeza..	
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio	
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.750.069/0001-60 * VENCEDOR *	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,90
Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX Modelo: FACILITA Descrição: limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição tensoativos aniônicos/ sequestrantes/ hidróxido		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R GUADENCIO PALMEIRA DA COSTA, 12
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (83) 3224-6702
		Email: forlimp2014@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 09/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/03/2023 15:26 Homologação: 13/03/2023 19:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.100 Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML
Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68..	
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA VIDRO LIQUIDO A BASE DE A'GUA, BUTILGLICOL. PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM GATILHO PULVERIZADOR. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, VIDREX.	
CatMat: 242252 - LIMPA-VIDRO	



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
41.132.410/0001-73		MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 3,02	
* VENCEDOR *					
Marca: Facilita					
Fabricante: Facilita					
Modelo: Embalagem					
Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO ABASE DE ÁGUA,BUTILGLICOL. PARA LIMPEZAE REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLÁSTICA D E500ML, COM GATILHOPULVERIZADOR. MARCA DEREFERÊNCIA: VEJA, VIDREX.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Camaragibe		R BARRA DO PIRAI, 86	
				Telefone:	
				(81) 9999-9999	
				Email:	
				xxxx@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	Data: 27/01/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza para atender diversas secretarias da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:985727
CatMat: 601034 - LIMPA-VIDRO	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/02/2023 15:13
	Homologação: 07/02/2023 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.264
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: ES

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.545.656/0001-46		FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL LTDA		R\$ 3,20	
* VENCEDOR *					
Marca: AU					
Fabricante: AUDAX CO.					
Modelo: FR					
Descrição: Limpa vidro, aspecto: Líquido cor: azul, acondicionamento: frasco plástico 500 ml, validade mínima de 24 meses, unidade de fornecimento: unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R JOSE RONALDO BARBOSA, 228	(27) 3298-1900	cadastro@ccacontabilidade.com	

Item 52: Lixa de unhas, tamanho mini

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				
Quantidade	Descrição			Observação
4 Pacotes	Medindo 8 cm no mínimo, madeira e revestida com papel, grãos abrasivos e adesivos pva anti-mofo, dois tipos de grana, grossa para desbaste e fina para acabamento, pct com 144 unid aproximado			



Item 53: Lixeira coletora com pedal, 100 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
351 Unidades	Em prolipropileno de alta resistência, indicado para área interna hospitalar. Formato cilíndrico. Tampa com sistema de abertura e fechamento acionado por meio de pedal e que promova a vedação do coletor. Nas cores azul, branco, vermelho, cinza e marro m. Medidas aproximadas: 450 X 680 mm.		

Item 54: Lixeira coletora com pedal, 30 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
452 Unidades	Em prolipropileno de alta resistência, indicado para área interna hospitalar. Tampa com sistema de abertura e fechamento acion ado por meio de pedal e que promova a vedação do coletor. Nas cores azul, branco, vermelho, cinza e marrom. Medidas aproxi madas: comprimento 32 cm, largura 42 cm, altura 48 cm.		

Item 55: Lixeira coletora com pedal, 60 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
375 Unidades	Lixeira coletora com pedal, 60 litros, em prolipropileno de alta resistência, indicado para área interna hospitalar. Tampa com sist ema de abertura e fechamento acionado por meio de pedal e que promova a vedação do coletor. Nas cores azul, branco, vermel ho, cinza e marrom. Medida aproximadas: comprimento 42 cm, largura 50 cm, altura 68 cm.		

Item 56: Lixeira em plástico reforçado, mínimo 100L			
Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
31 Unidades	Com pedal, cores diversas, com altura de aproxiamdamente 1,04 m, capacidade mínima de 100 litros.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 260,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 27/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:160026 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/03/2023 17:46 Homologação: 06/03/2023 17:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e permanentes para atender o Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA), necessários ao Setor de Aproveitamento do Cmdo Fron AP/ 34º BIS..	
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Tipo: Tampa E Pedal , Características Adicionais: Com Rodas E Mecanismo Metal Interno	
CatMat: 378076 - LIXEIRA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.662.956/0001-66 * VENCEDOR *	CACOAL AUTO PECAS LTDA	R\$ 260,00
Marca: tna plastico Fabricante: tna plastico Modelo: 1 Descrição: LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100L, TIPO:TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODAS E MECANISMO METAL IN TERNO, MATERIAL: PLÁSTICO.		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	RUA SANTOS DUMONT, 1558	Rayane Souza da Gama	(96) 3224-1259	financeirocacoal.ap@hotmail.com

Item 57: Lixeira metal aramado 8L

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g.	

Item 58: Lixeira para sala de aula, mínimo 22L

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
241 Unidades	Em plástico, capacidade mínima de 22 litros.	

Item 59: Lustrador de móveis

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	Frasco contendo 500 ml, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, componentes ceras naturais. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.	

Item 60: Luva Translúcida

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Sem pó feita de um composto termoplástico rígido em combinação com um material suave de borracha, ausência de látex, opção segura para quem tem alergia à substância, utilizada em procedimentos estéticos Não possui virola (ou bainha) é livre de pó e de látex, Tamanho P, M, G, Caixa com 100und	

Item 61: Marmitex redonda 750ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Medidas aproximadas 18,5cm diâmetro x 5,2cm altura, caixa com 100 unidades	

Item 62: Mop com Spray.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	O mop Pode ser usado para limpar janelas, vidraças, pisos amadeirados, frios ou sintético. O spray é acionado facilmente por uma alavanca, com refil de microfibra lavável. Refil 100% microfibra lavável. Produto de alta durabilidade. Capacidade aproximada do Dispenser: 365 ml. Medidas aproximadas: 11 cm x 37 cm x 128 cm, Base para janela - 7 cm x 27 cm x 7,5 cm, Base para chão - 11 cm x 37 cm x 10 cm, Reservatório - 5 cm x 6,5 cm 20 cm	



Item 63: Óleo reparador e finalizador de pontas			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição		Observação
6 Frascos	Para todos os tipos de cabelos. Frasco de aproximadamente 30ml		

Item 64: Pá coletora de lixo, com 80cm mínimo de cabo			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição		Observação
224 Unidades	Coletor de poliestireno, cabo de madeira, comprimento mínimo do cabo de 80 cm, comprimento mínimo do coletor de 28 cm, largura mínima de 28 cm, aplicação limpeza.		

Item 65: Pá coletora de lixo profissional			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição		Observação
100 Unidades	Confeccionada em polipropileno resistente, com tampa articulada, com medidas mínimas de 25x25x10cm, com cabo ergonômico de no mínimo 80 cm .		

Item 66: Palha aço média, nº 2			
Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,62
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62	
Quantidade	Descrição		Observação
1.600 Unidades	Material aço carbono, aplicação limpeza geral. Embalagem contendo 1 unidade com 25g.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza ,Higienização e utensílios copa/cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palha aço - Palha Aço Material: Aço Carbono , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Nº 2	SRP: SIM
CatMat: 382312 - PALHA AÇO	Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:450068
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2023 16:02
	Homologação: 18/01/2023 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.060
	Unidade: Pacote 25,00 G
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.806.440/0001-79		COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA		R\$ 1,62	
* VENCEDOR *					
Marca: AÇOBOM					
Fabricante: AÇOBOM					
Modelo: AÇOBOM					
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, LIMPEZA EM GERAL, PACOTE COM 2 UNIDADES DE 25GR - FABRICAÇÃO VEGA OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA D E FABRICAÇÃO/ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	EST DA COMPANHIA, 1850	(24) 3028-2611	fiscal@contabilidadensaparecida.com.br	



Item 67: Palito de laranja

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade Descrição

Observação

4 Pacotes Com duas extremidades pontiaguda ideal para auxiliar no procedimento do pedicuro e manicuro, 100 % madeira de bambu, pacote com 50 unidades

Item 68: Palito de madeira, medindo aproximadamente 60 x 2,0 mm

Preço Estimado: R\$ 0,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Quantidade

Descrição

Observação

1.290 Unidades Formato roliço e pontiagudo, para petisco, medindo aproximadamente 60 x 2,0 mm. Embalagem contendo 100 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Palito - Material: Madeira, Aplicação: Higiene Dental, Comprimento: 6 CM, Formato: Roliço,

CatMat: 221317 - PALITO

Data: 06/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:153032

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 17:16

Homologação: 24/02/2023 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 0,71

* VENCEDOR *

Marca: bill

Fabricante: bill

Modelo: bill

Descrição: PALITO - MATERIAL:MADEIRA - ROLIÇO - 6 CM - APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL - PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENT O: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JACSON PASSOS, 88

Telefone:

(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email:

vendas@wtradebrasil.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Roliço

CatMat: 221317 - PALITO

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:160348

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 09:00

Homologação: 06/12/2022 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 30
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,84
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: Palito Dental Caixa C/100 Und. Descrição: Palito Dental Caixa C/100 Und.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692
		Telefone: (69) 3224-5721
		Email: novidadedescomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 25/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:784810 Lote/Item: /296 Ata: Link Ata
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Roliço	Adjudicação: 21/11/2022 16:32 Homologação: 21/11/2022 18:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 221317 - PALITO	Quantidade: 7.232 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,90
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: PARANA Descrição: Palito, Material: Madeira, Formato: Roliço, Comprimento: 6 Cm, Aplicação: Higiene Dental – Caixa Com 100 Unidades.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
		Telefone: (41) 3255-4486
		Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br

Item 69: Palito de madeira, comprimento mínimo de 15 cm

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
655 Unidades	Formato roliço, comprimento mínimo de 15 cm, aplicação espetinho, carne, churrasco. Embalagem contendo 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 23/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:120013 Lote/Item: /12



Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situada no município de Alcântara-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Espetinho Carne Churrasco , Comprimento: 23 CM, Formato: Roliço

CatMat: 244540 - PALITO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 13:16

Homologação: 13/03/2023 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,72
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: THEOTO Descrição: ESPETO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 25 CM, PCT 100 UND.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
Nome de Contato: SHÂMIA		Telefone: (98) 98806-9670
		Email: svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Palito - Material: Madeira, Aplicação: Churrasco, Comprimento: 25 CM,

CatMat: 334771 - PALITO

Data: 06/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:153032

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 17:16

Homologação: 24/02/2023 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo: PALITO Descrição: PALITO - MATERIAL: MADEIRA - 25 CM - APLICAÇÃO: CHURRASCO - PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 25 CM, APLICAÇÃO: CHURRASCO.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
Telefone: (54) 3520-3410		Email: morlass@morlass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de material de expediente para atender a demanda das diversas secretarias do município de Dois Vizinhos - PR - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 25 C

CatMat: 334771 - PALITO

Data: 31/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1692022 / UASG:987541

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 07/12/2022 14:01
Homologação: 15/12/2022 16:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.621.193/0001-11 ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA R\$ 6,15
* VENCEDOR *
Marca: PARANA
Fabricante: PARANA
Modelo: 25CM
Descrição: PALITO ESPETO Material madeira, 25cm embalagem com 100 unidades (churrasco).
Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Dois Vizinhos R CASTRO ALVES, 121 (46) 3536-3609

Item 70: Palito de picolé

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.070 Pacotes	Com aproximadamente 115mm de comprimento; 2 mm de espessura; 8,4mm de largura. Pacote com 100 unidades.	

Item 71: Palito de Unha descartável

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Frascos	Para manicure e pedicure, de madeira de bambu, com ponta fina de um lado, ponta chanfrada do outro lado, embalado em material que garanta a integridade do produto, medindo (125 x 3,5)mm, pacote com aproximado de 100 unid.	

Item 72: Pallet (estrado) vazado

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Em polipropileno injetado ou PEAD (Polietileno de Alta Densidade), empilhável, com aberturas superiores para ventilação, dimensões mínimas de (cm): Altura 50 x 50 x 4,5 cm, material 100 % reciclável, resistente a umidade, insetos e fungos. Cor a definir: (azul, preto).	

Item 73: Pallet plástico liso

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Capacidade mínima de 4.000 kg, dimensões mínimas: 145 x 1000 x 1200 mm (alt x larg x comp), vão livre: mínimo 90 mm, PP - Polipropileno, PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0° C. Cor a definir (preta, café, branca, natural).	



Item 74: Pallet vazado em polipropileno injetado ou PEAD (Polietileno de Alta Densidade)				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
200 Unidades	Empilhável, com aberturas superiores para ventilação, dimensões mínimas de (cm): Altura 15,0 x Largura 100 x Comprimento 120, com CAPACIDADE Carga dinâmica mínima: 1.800 kg, Carga estática no mínimo: 8.000 kg. Possuir 04 entradas sem aba, trancado para suportar armazenagem em porta pallets e empilhadeiras. Paleta deve ser em material 100 % reciclável, resistente a umidade, insetos e fungos. Cor a definir: (azul,branco,preto).			

Item 75: Pano de limpeza, 100% algodão tipo saco alvejado				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação		
5.314 Unidades	Composto de 100% algodão, tipo saco alvejado, medidas mínimas de 74 x 45 cm, urdume de 16 fios e trama com 12 fios, peso de aproximadamente 170 gramas (variação de até 10% nas medidas), sem bainha, branco.			

Item 76: Pano de limpeza, tipo saco alvejado				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
3.834 Unidades	Material 100% algodão, medidas aproximadas: comprimento 85cm, largura 60cm. Com trama fechada e grossa e dupla costura. Não deve soltar fiapos.			

Item 77: Papel alumínio			
Preço Estimado: R\$ 47,21 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,21
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,21	
Quantidade	Descrição	Observação	
2.140 Unidades	Medindo 30cm x 100m, com espessura de 0,11 micron. O diâmetro do tubete não pode ser superior a 45 mm. Na embalagem deve conter: rolo, código de barras, origem do produto, dimensões. Deve estar de acordo com a norma ABNT 14761.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara		Data: 23/02/2023 10:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situada no município de Alcântara-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Uso Doméstico , Comprimento: 100 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo		SRP: SIM	
CatMat: 252642 - PAPEL ALUMÍNIO		Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:120013	
		Lote/Item: /26	
		Ata: Link Ata	
		Adjudicação: 10/03/2023 13:16	
		Homologação: 13/03/2023 15:02	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 10	
		Unidade: Rolo 100,00 M	
		UF: MA	
CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	
		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.742.388/0001-15		SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	
* VENCEDOR *		R\$ 47,96	
Marca: TÉRMICA			
Fabricante: TÉRMICA			
Modelo: TÉRMICA			
Descrição: PAPEL ALUMINIO REAL PACK, 30 CM X 100 MT.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA
			Telefone:
			(98) 98806-9670
			Email:
			svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 21/09/2022 09:00
Objeto: Pregão eletrônico aquisição de MAT. LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE destinados a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa – Campus Uruguiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel alumínio - Material: Alumínio, Aplicação: Uso Doméstico, Comprimento: 100 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo,	SRP: SIM
CatMat: 252642 - PAPEL ALUMÍNIO	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:154359
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2022 10:45
	Homologação: 22/09/2022 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,46
Marca: termica Fabricante: termica Modelo: papel aluminio Descrição: Papel Alumínio, Material: Alumínio, Aplicação: Uso Doméstico, Comprimento: 100 M, Largura: 30 Cm, Apresentação: Rolo,		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br

Item 78: Papel higiênico folha dupla, fragrância neutra

Preço Estimado: R\$ 87,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,30

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Unidades	Na cor branca, alvura iso entre 70 - 80%, índice de maciez igual ou maior que 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou maior que 20 mm2/m2, tempo de absorção de água igual ou maior que 5 s, conforme norma ABNT NBR 15464-2 e 15134. Características complementares: matéria prima 100% celulose virgem, com primeto do rolo de 30 metros (com tolerância de 2%), largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro de no máximo 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado e picotado, rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC. Embalagem com boa visibilidade do produto. Embalagem contendo no mínimo 64 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 01/11/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel higiênico - Material: Celulose Virgem, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla,	SRP: SIM
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:158320
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2022 15:40
	Homologação: 01/12/2022 12:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.970.003/0001-98 * VENCEDOR *	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 99,00
Marca: PERSONAL Fabricante: PERSONAL Modelo: PERSONAL Descrição: Papel higiênico, Material: Celulose virgem, Comprimento: 30 M, Largura: 10 cm, Tipo: Picotado, Quantidade folhas: Dupla, Cor: Branca.		
Estado: CE	Cidade: Baturité	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 827
Nome de Contato: Ozéias Ferreira Maia		Telefone: (85) 3254-6740

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 29/09/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160478 Lote/Item: /114 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/10/2022 15:06 Homologação: 20/10/2022 15:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 360 Unidade: Fardo 64,00 RO UF: SP
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 13º RC Mec..	
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Quantidade Folhas: Dupla	
CatMat: 238338 - PAPEL HIGIÊNICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo: MILI Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca Fardo 64,00 RO		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MAJOR EULALIO DUDEK, 177
Telefone: (41) 3203-4414/ (41) 8404-6607		Email: ceeprodutosdelimpeza@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 06/09/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160103 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/10/2022 10:43 Homologação: 24/10/2022 13:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Fardo 64,00 UN UF: MA
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	
Descrição: Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume, Quantidade Folhas: Dupla,	
CatMat: 249405 - PAPEL HIGIÊNICO	



42.602.079/0001-70 GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339

R\$ 82,90

* VENCEDOR *

Marca: FOFEX

Fabricante: FOFEX

Modelo: FOLHA DUPLA

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra-fino, sem perfume

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

R PROJETADA III, 8

Telefone:

(99) 9188-3380

Email:

sayonnara_elo@hotmail.com

Item 79: Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, folha dupla, gofrado

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	Cor branca, fragrância neutra, medindo 10 cm x 300 metros (l x c), gramatura de no mínimo 30 g/m2, espessura de no mínimo 0,095 micron, composto de 100% de celulose virgem de pH neutro, tubete medindo no máximo 6 cm de diâmetro. Embalagem contendo 8 rolos.	

Item 80: Papel manteiga

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.034 Unidades	Material celulose vegetal, comprimento 7,5 metros, largura 30 cm, aplicação culinária em geral, impermeável, acetinado.	

Item 81: Papel toalha interfolhas, duas dobras

Preço Estimado: R\$ 18,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,65

Quantidade	Descrição	Observação
100.000 Unidades	Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume, cor branca, alvo gofrado. Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm, pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 06/10/2022 13:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza e utensílios de copa e cozinha para manutenção dos setores da Secretaria Municipal de Administração e Gestão, Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme especificações.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:985373

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 14:00

Homologação: 12/01/2023 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.075

Unidade: Pacote 1000,00 FL

UF: MG

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol , Tipo Folha: 2 Dobras

CatMat: 319232 - TOALHA DE PAPEL



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.608.870/0001-80 VIEIRA E SANTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R\$ 18,65

* VENCEDOR *

Marca: VALLE MAIS

Fabricante: VALLE MAIS PAPEIS

Modelo: COD.03

Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol , Tipo Folha: 2 Dobras

Endereço:

,

Item 82: Papel toalha, gofrado, folha dupla, com picotes

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
18.562 Unidades	Rolo com no mínimo 50 folhas, medindo aproximadamente 20 x 22 cm (folha), fibras naturais, 100% celulose, na cor branca, não reciclado, isento de corpos estranhos e partículas lenhosas, alvura superior a 75%, conforme norma iso, capacidade de absorção de 8,5 a 10,5 g (h2o)/g (papel). Embalagem contendo 2 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Objeto: Pregão eletrônico vantajosa para a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), Uruguai/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Fibras Celulósicas, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Tipo Folha: Dupla Picotada,

CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL

Data: 02/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:154359

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:25

Homologação: 13/03/2023 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Pacote 2,00 UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.294.504/0001-58 ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI

R\$ 3,90

* VENCEDOR *

Marca: Florax

Fabricante: Florax

Modelo: Florax

Descrição: Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, comprimento: 22 cm, cor: branca, largura: 20 cm, características adicionais: gofrado, em bobinas de 60 folhas, tipo folha: dupla picotada.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Paulo Bento

R RUA SILVA JARDIN, 632

(54) 9166-3182

papeiselite@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160422

Lote/Item: /76



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, suprimentos para roçadeira, material de copa e cozinha, equipamentos de proteção individual, lubrificantes, inseticidas, material para piscina, jardinagens e outros, para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais unidades da GCALC da Guarnição de Santiago-RS..

Descrição: Toalha de papel - Material: Papel, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção, Tipo Folha: Dupla Picotada,

CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 16:48

Homologação: 21/10/2022 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.450

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.007.305/0001-06 KING PLAST EMBALAGENS LTDA

R\$ 3,99

* VENCEDOR *

Marca: THE BEST

Fabricante: THE BEST

Modelo: 0

Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO

Estado:

PR

Cidade:

Arapongas

Endereço:

R ANDORINHAS, 605

Telefone:

(43) 9975-3775/ (43) 9900-8371

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Data: 15/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALCOOIS, SANEANTES, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EPI'S (álcool, balde, desinfetante, luva, copo plástico, sacos de lixo, vassouras...) DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..

Identificação: NºPregão:1572022 / UASG:153164

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,

Adjudicação: 28/09/2022 10:37

Homologação: 28/09/2022 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.088.664/0001-54 D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA

R\$ 3,63

* VENCEDOR *

Marca: maxim

Fabricante: sepac

Modelo: 22x20

Descrição: Toalha de papel, cor branco alvissimo, folha dupla, picotada, gofrada, alto poder de absorção, ultra-resistente, embalada em pacote com 2 rolos com 60 toalhas, cada toalha com 22cm x 20cm, primeira qualidade, fabricação 100% em fibras naturais, material não reciclado. Cotar preço do pacote.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 820

Nome de Contato:

Tadeu

Telefone:

(51) 3026-2004

Email:

dzl@terra.com.br



Item 83: Pedra hume Spray			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Alumem de potássio, aqua, potassium alum, methylchloisothiazolinone, adstringente e antisséptico que ajuda no fechamento dos poros para estancar sangramento de cutículas e cortes de barbear.Frasco com aproximadamente 30ml,	

Item 84: Placa de Orientação, para Ambiente Interno. Descrição: Cuidado Piso Molhado			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Em Polipropileno Injetado; para Ambiente Interno; No Formato de Cavalete; Medindo (57 x 30 x 44)cm Quando Aberta; Na Cor A marela; Texto: Cuidado Piso Molhado; Escrito Com Letras Pretas dos dois lados; Conforme Normas Nbr / Abnt Vigentes.	

Item 85: Prato descartável			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.470 Unidades	De poliestireno, raso, redondo, para sobremesa, com diâmetro mínimo de 180 mm, profundidade mínima de 5 mm, cor branca, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo 10 unidades.	

Item 86: Prendedor de roupas de madeira.			
Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	Embalagem contendo 12 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 27/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e papel higiênico para atender as demandas das secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - PRENDEDOR PARA ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12UNIDADES	Identificação: NºPregão:732022 / UASG:985385
	Lote/Item: /85
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2022 12:52
	Homologação: 22/11/2022 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.255.291/0001-21 * VENCEDOR *	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - PRENDEDOR PARA ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 Nome de Contato: Lincoln Telefone: (35) 3423-9554 Email: status.licitacoes@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data:	12/08/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pregador de roupa - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA FORMATO RETANGULAR, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	Identificação:	NºPregão:1362022 / UASG:987565
CatMat:	71650 - PREGADOR DE ROUPA	Lote/Item:	/204
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/08/2022 14:44
		Homologação:	04/11/2022 13:42
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.340.608/0001-89 * VENCEDOR *	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,80
Marca: Desafio Fabricante: Desafio Modelo: UN Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA FORMATO RETANGULAR, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Mariópolis	AL DOZE, 1111
Nome de Contato:		Telefone:
NESTOR		(46) 3226-1241
Email:		siprolimp@gmail.com

Item 87: Protetor de Silicone para Orelhas

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	Não perecível,resistente a temperaturas elevadas durante a secagem dos cabelos com secador ou pranchas, resistente a resíduos químicos durante o tingimento ou alisamento dos cabelos, produzido em PVC e pigmento atóxico, material macio e flexível.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data:	13/02/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de EPI, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Protetor auricular - Tipo Concha: Plugue, Material: Silicone, Material Haste: Plástico Flexível, Tamanho: Único,	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:980447
CatMat:	399937 - PROTETOR AURICULAR	Lote/Item:	/38
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/02/2023 11:40
		Homologação:	23/02/2023 09:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	445
		Unidade:	Par
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.046.768/0001-85 * VENCEDOR *	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 1,09



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: WORKER

Descrição: Protetor auricular - Tipo Concha: Plugue, Material: Silicone, Material Haste: Plástico Flexível, Tamanho: Único,

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185

Nome de Contato:

LARISSA

Telefone:

(91) 3721-1113

Email:

pravaluzlicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria de Portos da Presidência da República

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para a equipe de fiscalização da ANTAQ..

Descrição: Protetor auricular - Protetor Auricular Tipo Concha: Plug De Três Flanges , Material: Silicone , Características Adicionais: Anti-Alérgico/Atóxico

Data: 09/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:682010

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2023 08:49

Homologação: 12/01/2023 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 198

Unidade: Par

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.727.560/0001-52

PEDRO ALEFE DA SILVA CAMILO RIBEIRO 05842876159

R\$ 1,36

* VENCEDOR *

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: TIPO PLUG DE SILICONE

Descrição: Protetor auricular.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ROD DF-150 KM 2,5, 08

Telefone:

(62) 9850-1238

Email:

cpcomercial70@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) para uso exclusivo nos cursos do Programa Fábrica Social, da Subsecretaria de Integração de Ações Sociais - SIAS, da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Descrição: Protetor auricular - Tipo Concha: Plug De Três Flanges, Material: Silicone, Características Adicionais: Anti-Alérgico/Atóxico,

CatMat: 337283 - PROTETOR AURICULAR

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:926210

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 16:35

Homologação: 11/10/2022 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 440

Unidade: Par

UF: DF



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d

58 / 121

14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		
Marca: PLASTCOR		
Fabricante: PLASTCOR		
Modelo: PLASTCOR		
Descrição: Protetor auricular tipo plug com cordão Descrição: protetor auricular tipo plug: protetor auditivo, confeccionado em silicone, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira são flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior, protetor tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com cordão de pvc ligando os dois, para fácil desinfecção. protetor com redução de ruído entre 16 e 18db. produto com caixa plástica com clip para a garantia da armazenagem após o uso. certificado de aprovação emitido pelo ministério do trabalho e órgãos competentes. Unidade de fornecimento: PAR MARCA: PLASTCOR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 02
Nome de Contato:		Telefone:
Tauã Marques Mendonça		(61) 3027-2424
Email:		grandesmarcas12@gmail.com

Item 88: Pulverizador

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.252 Unidades	Com opção de jato dirigido ou em leque, capacidade para 500 ml, medidas aproximadas: comprimento 7 cm, largura 7 cm, altura 25 cm, cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 14/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização hospitalar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora , Capacidade: 500 ML, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador

SRP: NÃO

CatMat: 272254 - BORRIFADOR

Identificação: NºPregão:1332022 / UASG:983781

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 11:52

Homologação: 29/11/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE		
Modelo: UND		
Descrição: Borrifador, material plástico de 500ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Paulo Afonso	AVENIDA MINISTRO LANDULFO ALVES, 791
Nome de Contato:		Telefone:
Wilton		(75) 3281-3659
Email:		wiltoncharles@braslimlimpeza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 29/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: **Borrifador** - Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora,

CatMat: 272254 - BORRIFADOR

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:980551

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 16:59

Homologação: 21/09/2022 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.201.314/0001-06		ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI			R\$ 10,30
* VENCEDOR *					
Marca: NOBRE					
Fabricante: Goedert LTDA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Em material plástico transparente com capacidade para 500ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Miguel do Guamá	EST DA FORTALEZA, SN	(91) 8931-0780	mercantilfortalezasmg@hotmail.com	

Item 89: Querosene para limpeza

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.277 Unidades	Iluminante (comum), ponto mínimo de fulgor 40° C. Deve estar de acordo com portaria vigente da agência nacional do petróleo . Registro e laudo analítico do fabricante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm determinado s pela ANVISA. Embalagem contendo no mínimo 850 ml.	

Item 90: Refil para Kit mop de limpeza

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	Esfregão vassoura, mop com rotação, para encaixe em cabo do esfregão.	

Item 91: Removedor de cera.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação Técnica: produto solúvel em água, baixo odor, Líquido Incolor; para Remoção de Cera. Utilizado em Pisos Cerâmicos, Polidos, Ardosia, Paviflex e Piso de Borracha; Acondicionado Em Galão de 5 Litros. Acondicionado Em Embalagem Adequada de polietileno. Tensoativos Não Iônicos, Alcalinizantes, Aditivos Específicos Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega. A os Procedimentos Administrativos. Produto com registro na Anvisa.	

Item 92: Removedor de esmalte

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Acetato de amila e emoliente; utilizado para remoçãode esmalte; apresentaçãolíquida; a apresentaçãodo produto devera obedecer a legislaçãootual vigente;frasco com aproximadamente 500 ml	



Item 93: Rodo com cepa de polipropileno			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
657 Unidades	Com sistema de rosca para fixação do cabo, cepa medindo no mínimo 40 cm. Borracha: em EVA, dupla, de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5 mm. Cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno, medindo 120 cm, gancho de polipropileno.		

Item 94: Rodo de espuma			
Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4.352 Unidades	Com base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 30 cm, espuma com espessura mínima de 4 cm e largura mínima de 8 cm, cabo inclinado com comprimento mínimo de 140 cm, em madeira tratada, polida, sem pintura. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 10/10/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de limpeza e conservação, tais como aspirador de pó, lixeiras, escada, conjunto MOP e outros a fim de atender as necessidades da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base	SRP: NÃO
CatMat: 446183 - RODO	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:928612
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 14:23
	Homologação: 11/10/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: PEROVINHA Descrição: RODO DE ESPONJA COM DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (47) 3644-6300
		Email: vendas1@grupomaxima.com.br

Item 95: Rodo limpa azulejo			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4.389 Unidades	Com cepa plástica com esponja dupla face lisa e com fibra abrasiva, cepa com comprimento aproximado: 24 cm e largura: 6 cm, esponja: espessura: 2,2 cm, comprimento: 27 cm, largura: 7,5 cm. CABO COM 1,20CM		



Item 96: Rodo para limpeza com spray borrifador			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	Possui um recipiente para os produtos de limpeza e um dispenser spray, que permite realizar toda a limpeza de vidros e outras superfícies lisas utilizando apenas uma mão, de forma rápida e simples. Material: Plástico Reforçado, Microfibra e Alumínio; Formato ergonômico e prático. Rodo totalmente articulado com recipiente e dispenser para produtos de limpeza. Material lavável e reutilizável, Altamente resistente. Leve e fácil de manejar. Dimensões Comprimento (cabo): 120 cm; Comprimento: 12 cm; Largura: 38 cm.		

Item 97: Rodo para uso profissional			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	Em alumínio, com no mínimo 60 cm, com lâmina de borracha expandida dupla e sistema de fixação de cabo por meio de abraçadeira que dispense o uso de ferramentas. Tamanho do cabo de no mínimo 135 cm		

Item 98: Sabão de glicerina neutro em barra			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Unidades	Na cor azul, embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas cada. Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre = máximo 0,5% p/p. Embalado em saco plástico, com validade mínima de 2 anos, registro e laudo analítico do fabricante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		

Item 99: Sabão em pó			
Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Unidades	Biodegradável concentrado, micro perolado, com amaciante. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume e tensoativo biodegradável (alquibenzeno sulfonato de sódio). Apresenta do em embalagem de papelão ou em saco plástico de 1kg. O produto devera estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato. Produto com registro no Ministério da Saúde, r registrado ou notificado na Anvisa.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data:	07/12/2022 09:00
Objeto:	Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:872022 / UASG:989979
		Lote/Item:	/50
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona, Características Adicionais: Amarelo, Utiizado Em Limpeza Em Geral,	Adjudicação:	13/02/2023 14:08
		Homologação:	15/02/2023 16:41
CatMat:	600612 - SABÃO PÓ	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Pacote 1,00 KG
		UF:	PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.787.054/0001-03 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI

R\$ 7,98

* VENCEDOR *

Marca: ASSIM

Fabricante: ASSIM

Modelo: ASSIM

Descrição: : Aspecto Físico: Pó, Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona, Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral, PESO 800 GRAMAS

Estado:

PR

Cidade:

Francisco Beltrão

Endereço:

RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356

Telefone:

(46) 3035-1018

Email:

contato@privilegecontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Data: 01/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158320

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 15:29

Homologação: 01/12/2022 11:58

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..

Descrição: **Sabão pó** - Aspecto Físico: Pó, Odor: Floral, Aditivos: Alvejante, Aplicação: Lavar Roupas, Características Adicionais: Biodegradável, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca,

CatMat: 255136 - SABÃO PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.048.310/0001-68 FRANCIE DE CARVALHO MENDES

R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Marca: ESPUMIL

Fabricante: ESPUMIL

Modelo: ESPUMIL

Descrição: Sabão em pó tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredesitante, branqueador optico, corante, enzima, branqueador, taponante, perfume, agu a, alvejante, contém alquil benzeno sulfonato de sódio, Apresentação: pacote de 01kg.

Estado:

CE

Cidade:

Iguatu

Endereço:

RUA ANTONIO MENDONCA, 454

Telefone:

(88) 3581-0000 / (88) 9638-1413 / (88) 3581-0000

Item 100: Desodorante em roll-on, perfume suave

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade

Descrição

Observação

550 Unidades

Antiperspirante; em roll-on; unissex, perfume suave, não contém álcool; composto de água deionizada; hidroxietilcelulose, tricols an, metilparabeno, cloridoxido de alumínio, cloreto de amônia; essência suave; embalado em frasco plástico de 50 ml.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis pela Administração Direta e Indireta do Município de Santo Antônio do Descoberto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Desodorante** - Desodorante Tipo: Roll On

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:989677

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

63 / 121

Adjudicação: 01/03/2023 11:49
Homologação: 02/03/2023 11:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
33.210.290/0001-57		FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693				R\$ 5,08	
* VENCEDOR *							
Marca: ACCESS							
Fabricante: ACCES							
Modelo: ROLL ON							
Descrição: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL- ON 50 ML							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Pompéu	R OLEGARIO MACIEL, 33	Francielly	(37) 9833-9916	realceweb@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o Instituto de Previdência do município de Castanhal/Pá por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On	Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:980447
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 12:36
	Homologação: 15/02/2023 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 940
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.968.806/0001-78		INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 5,50
* VENCEDOR *						
Marca: PALMOLIVE						
Fabricante: PALMOLIVE						
Modelo: 350ML.						
Descrição: CONDICIONADOR para cabelos normais, uso adulto, para hidratação e brilho, com no mínimo 350 ml. Embalagem com o nome do fabricante data d e fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. Marca: PALMOLIVE Modelo: 350ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 800	Lindailma	(91) 3342-0803	licitacao@intertoncopiadores.com.br	

Item 101: Desodorante em roll-on, sem perfume

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Antiperspirante; em roll-on; unissex, sem perfume, não contém álcool; composto de água deionizada; hidroxietilcelulose, tricolsa n, metilparabeno, cloridroxido de alumínio, cloreto de amônia; essência suave; embalado em frasco plástico de 50 ml.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data:	29/12/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza Higiene) visando atender da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:802022 / UASG:989047
		Lote/Item:	/47
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	04/01/2023 11:36
		Homologação:	04/01/2023 16:39
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	16.400
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,42
Marca: DOYTH Fabricante: DOYTH Modelo: 50ML Descrição: DESODORANTE - tipo rollon, antitranspirante, sem álcool, neutro, para o corpo, com 50 ml (Masculino/feminino).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83
		Nome de Contato: KARLA
		Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555
		Email: karlalicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data:	11/10/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene em geral para atender as necessidades das unidades da Secretaria de Assistência Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On	SRP:	SIM
CatMat:	481321 - DESODORANTE	Identificação:	NºPregão:6542022 / UASG:453230
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/03/2023 10:06
		Homologação:	07/03/2023 10:10
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	888
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.196.745/0001-42 * VENCEDOR *	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,79
Marca: ROSENAL Fabricante: ROSENAL Modelo: ROSENAL Descrição: Desodorante roll-on feminino Antitranspirante sem álcool, feminino, sem fragrância, 60ml (podendo variar em 10ml para mais ou para menos).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R TREZE DE JUNHO, 795
		Nome de Contato: Oizes Vieira Mendes
		Telefone: (48) 3035-7175
		Email: colaboradores@seboldcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Data: 30/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal para abastecimento das Residências Terapêuticas (RTs) e Unidade de Atendimento Infanto-Juvenil(UAI)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:927827

CatMat: 481321 - DESODORANTE

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 15:05

Homologação: 28/10/2022 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 428

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.937.325/0001-05 KARLA KAROLINE FONTES MENESES
* VENCEDOR *

R\$ 5,85

Marca: DOYTH

Fabricante: DOYTH

Modelo: 50ml

Descrição: Desodorante: Desodorante Roll On 50ml

Estado: Cidade:

Endereço:

Nome de Contato: Telefone:

Email:

SE Nossa Senhora do Socorro AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83 KARLA (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555 karlalicitacoes@gmail.com

Item 102: Desodorizador ambiental aerosol

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Quantidade

Descrição

Observação

6.451 Unidades Sem CFC. Essências suaves (lavanda, jasmim, oceano tropical, frescor do campo, cheirinho de limpeza, etc). Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco contendo 400 ml.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 08/03/2023 12:30

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Secretaria Municipal de Administração e seus órgãos conveniados, através do Sistema Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:984223

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 12:22

Homologação: 10/03/2023 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Frasco 400,00 ML

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

48.315.388/0001-46 TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,00

Marca: PURO AR

Fabricante: PURO AR

Modelo: DESODORIZADOR 400ML

Descrição: Desodorizador Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental , Características Adicionais: Ação Neutralizante



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:783810

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 15:24

Homologação: 27/02/2023 12:12

Descrição: **Desodorizador** - Desodorizador, essência: lavanda,jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 331905 - DESODORIZADOR

Quantidade: 3.850

Unidade: Frasco 400,00 ML

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA

R\$ 8,60

* VENCEDOR *

Marca: Ultra Fresh

Fabricante: Baston

Modelo: Lata 400ml

Descrição: Desodorizador, essência: lavanda, jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha CFC. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 25351.627200/2011-16

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Almirante Tamandaré

R JACOB GUBAUA, 250

ALEXANDRE

(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688

alexandre@sanigran.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 19/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material e limpeza e correlatos para atender as demandas do Município de Maragogipe.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Desodorizador** - Aplicação: Aromatizador Ambiental, Essência: Lavanda/Jasmim, Características Adicionais: Não Contenha Cfc, Apresentação: Aerosol,

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:983713

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2022 17:07

Homologação: 21/09/2022 08:38

CatMat: 331905 - DESODORIZADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Frasco 400,00 ML

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.054.366/0001-71 MEPI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 9,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

67 / 121

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BOM AR
Fabricante: BOM AR
Modelo: BOM AR
Descrição: S

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr

Item 103: Desodorizador sanitário

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.010 Unidades	Tablete sólido com suporte plástico para vaso sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante. Peso líquido: 35 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Peso Líquido: 35 G G, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário , Composição: Paradicloro Benzeno,Essência E Corante	SRP: SIM
CatMat: 234737 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 17:51
	Homologação: 24/02/2023 08:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,42
* VENCEDOR *		

Marca: SANY
Fabricante: SANY
Modelo: PEDRA SANITÁRIA

Descrição: Pedra sanitária: desodorizador sanitário ti po pedracom suporte plásti co componentes principais:dodecilbenze no sulfonato de sódio, coadjuvantes ,emoliente, perfume e corante, peso 35 g (pedra esuporte).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.(1039/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:10392022 / UASG:120060
	Lote/Item: /48



Descrição: Desodorizador sanitário - Aspecto Físico: Tablete Sólido, Peso Líquido: 35 G G,
Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Composição:
Paradicloro Benzeno, Essência E Corante,
CatMat: 234737 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2022 13:48
Homologação: 01/12/2022 09:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.627.260/0001-00 * VENCEDOR *	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,30
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: PEDRA SANITÁRIA PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA COM SUPORTE, PESO MÍNIMO DE 25 G. AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMAD O, CAIXA COM 12 UNIDADES.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA JOAQUIM TORRES, 653
	Telefone: (85) 9992-0304	Email: camila_feitosa@icloud.com

Item 104: Detergente líquido, aroma de coco

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
21.450 Unidades	Principio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor minimo de 6%, composição básica tensoativos: anionicos, não ionicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p. Com validade de 3 anos a contar da data de entrega. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Composição aromática: coco. Acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml.	

Item 105: Detergente líquido, aroma neutro

Preço Estimado: R\$ 1,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Quantidade	Descrição	Observação
21.660 Unidades	Principio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor minimo de 6%, composição básica tensoativos: anionicos, não ionicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p. Com validade de 3 anos a contar da data de entrega. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Composição aromática: neutro. Acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para o(s) fornecimento (s) parcelado de Produtos de Limpeza e Higiene, para suprir as necessidades da Rede Municipal de Ensino (Fundamental, Infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Diluição 1/150 Litros , Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980888
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/02/2023 08:33
	Homologação: 08/02/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SC



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 1,60

* VENCEDOR *

Marca: BOLTTI

Fabricante: BOLTTI

Modelo: 500ML

Descrição: Detergente Líquido. Composição: Tensoativos aniônicos, Glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo. Com ponente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo biodegradável. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Cascavel

R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936

(45) 9974-3838

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,70

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO**Data:** 18/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: **Detergente** - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um,

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:458688**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 463157 - DETERGENTE**Adjudicação:** 20/10/2022 15:42**Homologação:** 21/10/2022 16:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.533.069/0001-81 BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1,70

* VENCEDOR *

Marca: Oxente

Fabricante: Oxente

Modelo: DETERGENTE

Descrição: DETERGENTE PARA LAVA-LOUÇA - Produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Derm atologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5, com embalagem de 500ML. CATMAT: 463157.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Dormentes

R ZEFERINO NUNES DE BARROS, 146

(87) 9948-5825

bjrmedistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha

Data: 10/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: **Detergente** - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Coadjuvantes, Aditivos, Conservantes, Corantes , Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:770000**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 338836 - DETERGENTE**Adjudicação:** 25/11/2022 14:16**Homologação:** 01/12/2022 16:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.400**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.634.818/0001-85 N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 1,22

* VENCEDOR *

Marca: BIO-KRISS

Fabricante: BIO-KRISS

Modelo: BIO-KRISS

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURAS SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QUADRA 6, SN

Nome de Contato:

YARA

Telefone:

(61) 3347-0277

Email:

nss.licitacao@gmail.com

Item 106: Detergente para chassi tipo Intercap.

Preço Estimado: R\$ 108,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,37

Quantidade

Descrição

Observação

3.945 Unidades

Diluição: 1 litro de produto para 10 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa. Embalagem contendo 05 litros.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 108,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Aquisição de ferragens e EPIs 2021.

Descrição: Peça , acessório , componente para mop água , pó - Detergente para lavagem de chassis, motor, rodas e pátios sujos de óleo e graxa. Produto alcalino, com concentração ideal em matérias primas que otimizam e reduzem o tempo de lavagem, eficiente na remoção de sujidades orgânicas. DILUIÇÃO sugerida pelo fabricante no máximo 2,5%. Embalagem de 5 litros Referência: detergenteX4 Base Sandet.

CatMat: 150589 - PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ

Data: 08/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158143

Lote/Item: 21/103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 18:00

Homologação: 23/11/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 108,37

* VENCEDOR *

Marca: SANDET

Fabricante: SANDET

Modelo: SANDET

Descrição: Detergente para lavagem de chassis, motor, rodas e pátios sujos de óleo e graxa. Produto alcalino, com concentração ideal em matérias primas que otimizam e reduzem o tempo de lavagem, eficiente na remoção de sujidades orgânicas. DILUIÇÃO sugerida pelo fabricante de no máximo 2,5%. Embalagem de 5 litros Referência: detergente X4 Base Sandet.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

71 / 121

Item 107: Detergente para piso alcalino			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
4.959 Unidades	Limpador concentrado, destinado à limpeza pesada de pisos em área de alto tráfego, perfumado, preservando o brilho da resina acrílica, Composição Química: Alcalinizantes, Aditivo Específicos, Solvente, Sequestrante, Corante, Preservante, Essência e Água. Galão com 05 litros.		

Item 108: Disco de Algodão, hidrófilo			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Pacotes	Cor branca, boa absorção, macio e inodoro, livre de impurezas; com aproximadamente 3 cm de diâmetro; o produto deverá estar acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; em pacote de 70 g		

Item 109: Dispenser para copo descartável de 180 ml			
Preço Estimado: R\$ 34,28 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,28
Preço Estimado Calculado: R\$ 34,28			
Quantidade	Descrição	Observação	
634 Unidades	Com dispositivo poupa copo que libera apenas um copo por vez, produzido por injeção plástica em dispositivo semi-automático de fácil manuseio.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de copa e cozinha, a fim de atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá.. Descrição: Dispenser para copo plástico - Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade Copo: 180/200 ML, Capacidade: 100 UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Plástico CatMat: 394879 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	Data: 27/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:926430 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/02/2023 14:39 Homologação: 06/03/2023 09:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: AM
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.185.900/0001-11 * VENCEDOR *	ANDERSON CLAYTON GUEDES DA SILVA 73781819272	R\$ 34,99
Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: Copobras Descrição: Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade Copo: 180/200 ML, Capacidade: 100 UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Plástico		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DESEMBARGADOR JOAO MACHADO, 32
	Telefone: (92) 3321-7115	Email: frank_mozart@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ	Data: 24/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico
--	--

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender às necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade..

Descrição: **Dispenser para copo plástico** - Dispenser Para Copo Plástico Material: Metal , Uso: Copos Descartáveis , Capacidade: 100 UN, Capacidade Copo: 180 ML, Comprimento: 490 MM, Diâmetro: 75 MM, Características Adicionais: Com Tampa Removível E Fixado Com Parafuso/Bucha , Tratamento Superficial: Cromado

CatMat: 266058 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:985847

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 11:58

Homologação: 09/03/2023 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 111

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA Marca: GLOBO Fabricante: GLOBO Modelo: GLOBO Descrição: Dispenser Para Copo Plástico Material: Metal Uso: Copos Descartáveis Capacidade: 100 Un Capacidade Copo: 200 MI Comprimento: 490 Mm Diâmetro: 75 Mm Características Adicionais: Com Tampa Removível E Fixado Com Parafuso/Bucha Tratamento Superficial: Cromado Estado: RJ Cidade: Campos dos Goytacazes Endereço: AV SOUZA MOTA, 387 Nome de Contato: Thiago Telefone: (22) 2724-0501 Email: distribuidora.saofranciscana@hotmail.com	R\$ 35,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispenser Para Copo Plástico - Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade Copo: 180/200 ML, Capacidade: 100 UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Plástico	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927638
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 394879 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	Adjudicação: 14/12/2022 13:51
	Homologação: 09/01/2023 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.188.266/0001-12 * VENCEDOR *	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: NO BRAND Fabricante: NO BRAND Modelo: Conforme Edital Descrição: DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML Endereço: ,	R\$ 31,98



Item 110: Dispenser para papel toalha

Preço Estimado: R\$ 28,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,88

Quantidade	Descrição	Observação
668 Unidades	Confeccionado em plástico abs, alta resistência a impactos, acompanha buchas e parafusos para fixação e chave para abertura . medidas: altura: 30,0 cm largura: 26,0 cm prof.: 12,3 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO	Data:	02/12/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preços visando a eventual e futura aquisição de materiais de higiene e descartáveis, remanescentes (fracassados) do Pregão Eletrônico nº 022/2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Dispenser papel toalha - Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Tipo: Interfolha , Cor: Branca , Características Adicionais: Visor E Chave , Dimensões: 260 X 315 X 125 M	SRP:	SIM
CatMat:	340702 - DISPENSER PAPEL TOALHA	Identificação:	NºPregão:402022 / UASG:389461
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/12/2022 10:43
		Homologação:	15/12/2022 10:14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.650.853/0001-44 DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA R\$ 31,87
* VENCEDOR *

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA

Descrição: DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177	(11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	doalencar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data:	31/08/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de matérias de epi's, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Dispenser papel toalha - Material: Plástico Abs, Tipo: Interfolha, Cor: Branca E Cinza, Características Adicionais: Interfolha 3 Dobras: 23x27 Cm E 2 Dobras: 23x23 Cm, Dimensões: 32 X 26,70 X 12,80 CM,	SRP:	SIM
CatMat:	372651 - DISPENSER PAPEL TOALHA	Identificação:	NºPregão:832022 / UASG:927495
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/10/2022 10:06
		Homologação:	10/10/2022 15:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 28,59
* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Nobre

Fabricante: goedert ltda

Modelo: papel toalha

Descrição: Dispenser de papel toalha: dispenser para papel toalha interfolha 2 ou 3 dobras material: plástico abs. cor frente branca, base cor cinza. sistema de abertura com chave características adicionais: dimensões mínimas do dispenser: altura 32x largura 26,7x profundidade 12,8 cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 31/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias Municipais, com itens para ampla concorrência (itens 19, 21, 57 e 70) e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092022 /
UASG:984673

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 08:17

Homologação: 21/10/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 26,17

Marca: GOEDERT

Fabricante: GOEDERT

Modelo: GOEDERT

Descrição: Dispenser para papel toalha: dispenser de parede para papel toalha interfolhada com 2 ou 3 dobras. Deve vir acompanhado de chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Produzido em plástico ABS, cor branca ou gelo, com sistema de fechamento através de fechadura em plástico ABS, que mantém o produto trancado. Deve ter visor cristal transparente para controle de reposição do papel e fundo cinza. Deve ser resistente e durável. Medidas aproximadas (AxLxP): 29CM X 26CMX12CM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

Item 111: Dispenser para rolo de papel higiênico

Preço Estimado: R\$ 39,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Quantidade	Descrição	Observação
583 Unidades	Em ABS, resistente, linhas arredondadas. Capacidade de 1 rolo de papel higiênico de 300 metros. Fechamento por chave que garante a segurança do material interno. Serrilha nas extremidades da saída do papel para facilitar o corte. Possuir visor prático que mostra o ponto de reabastecimento. Vedado, para reduzir a possibilidade de contaminação. Ser leve e fácil de instalar acompanhando as buchas e parafusos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura (Materiais de Construção, Materiais Hidráulicos e Materiais elétricos) para o Senac-DF, com entrega imediata, conforme previsto no edital e seus anexos.

Descrição: Dispenser papel higiênico - Dispenser Papel Higiênico Material Base: Aço , Cor: Branco Smalt , Características Adicionais: Com Visor, Trava Para Rolo De Até 500 M

CatMat: 262122 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:926781

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/10/2022 17:12

Homologação: 17/10/2022 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 39,50
Marca: CASTRO Fabricante: CASTRO Modelo: CASTRO Descrição: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO MARCA: CASTRO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 2
Nome de Contato: João da Silva Mendença		Telefone: (61) 3027-2424
Email: sandudistribuicao@gmail.com		

Item 112: Dispenser para sabonete líquido

Preço Estimado: R\$ 56,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,70

Quantidade	Descrição	Observação
711 Unidades	Confeccionado em plástico abs, alta resistência a impactos, acompanha buchas e parafusos para fixação e chave para abertura . com tecla dosadora, reservatório com capacidade de 800ml a de 1,5 l, válvula de borracha substituível. Medidas aproximadas: altura: 26,3 cm largura: 13,8 cm, profundidade 12,6 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de preços para Contratação de serviço de manter as instalações dos Destacamentos de Controle do Espaço Aéreo (DTCEAs) subordinados – RIO GRANDE DO SUL – REGIÃO 02..

Descrição: Serviço engenharia - Serviço Engenharia - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020

CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:120072

Lote/Item: 12/288

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 16:05

Homologação: 17/01/2023 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.323.941/0001-69 * VENCEDOR *	LUIS MIGUEL DELFINO CONSOLINE DOS SANTOS RITA	R\$ 57,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R JOSE AGENOR DA LUZ, 100	Nome de Contato: Luis Miguel	Telefone: (48) 9612-8230	Email: luisrita@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 28/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para Contratação de serviço de manter as instalações dos Destacamentos de Controle do Espaço Aéreo (DTCEAs) subordinados – RIO GRANDE DO SUL – REGIÃO 02..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço engenharia - Serviço Engenharia - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	SRP: SIM
CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:120072
	Lote/Item: 24/573
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 16:20
	Homologação: 17/01/2023 12:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.323.941/0001-69 * VENCEDOR *	LUIS MIGUEL DELFINO CONSOLINE DOS SANTOS RITA				R\$ 57,49	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020						
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R JOSE AGENOR DA LUZ, 100	Nome de Contato: Luis Miguel	Telefone: (48) 9612-8230	Email: luisrita@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada, visando a execução futura de possíveis serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação de bens imóveis e correlatos, com o objetivo de atender às necessidades da Base Aérea dos Afonsos e GSD-AF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço Engenharia - Saboneteira Plastica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido Com Reservatorio 800A 1500 ML, Incluso Fixação. Af_01/2020	SRP: SIM
CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:120623
	Lote/Item: 11/340
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2022 15:58
	Homologação: 26/12/2022 08:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
31.571.038/0001-48 * VENCEDOR *	A E S PARCERIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 55,32	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Saboneteira Plastica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido Com Reservatorio 800 A 1500 ML, Incluso Fixação. Af_01/2021						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA BARAO DE SERTORIO, 00069	(21) 2502-9287 / (21) 2502-5219	comercial@zactzact.com.br	

Item 113: Escova de dentes, adulto

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cabeça com largura média arredondada, comprimento mínimo de 180 mm, no mínimo 35 tufos distribuidos em 3 fileiras, cerdas macias de nylon com pontas arredondadas, cabo anatômico sem rebarbas, embalagem individual original, contendo externament e marca comercial, procedência de fabricação e número de lote.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 29/09/2022 09:00

Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS VIA WEB

Modalidade: Pregão sem registro de preço

Descrição: ESCOVA DE DENTES ADULTO CERDAS MACIAS - ESCOVA DE DENTES ADULTO CERDAS MACIAS

SRP: NÃO

Identificação: 28109

Lote/Item: 1/123

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2022 15:24

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 1.500

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.907.604/0001-77		FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 2,38	
* VENCEDOR *					
Marca: CONDOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369	(51) 3344-1606	contato@fortpel.com.br	

Item 114: Escova de dentes, infantil

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Com cerdas macias, na cor verde, tipo comum, modelo anatômico, funcionamento manual, embalagem apropriada que garant a a integridade do produto, suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480/90 e 97/96 do MS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 03/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:982457



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
 Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços, para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL , PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: **Classificação de Produto (Material)** - Escova de dentes infantil (Item Exclusivo) - Escova de dentes infantil de plástico com cerdas de nylon - Para higiene bucal de criança, com cerdas macias media de nylon com no mínimo 28 tufo de cerdas e 3 fileiras de tufo aparadas e arredondadas uniformemente 15cm de comprimento (uniformemente na mesma altura, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento), cabo anatômico emborrachado e pontas arredondadas, a escova deve conter a marca impressa no cabo. Embalada individualmente com estojo protetor de cerdas. Registro do ministério da saúde/anvisa;

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 10:55

Homologação: 30/11/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,02
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Escova de dentes infantil (Item Exclusivo) - Escova de dentes infantil de plástico com cerdas de nylon - Para higiene bucal de criança, com cerdas macias media de nylon com no mínimo 28 tufo de cerdas e 3 fileiras de tufo aparadas e arredondadas uniformemente 15cm de comprimento (uniformemente na mesma altura, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento), cabo anatômico emborrachado e pontas arredondadas, a escova deve conter a marca impressa no cabo. Embalada individualmente com estojo protetor de cerdas. Registro do ministério da saúde/anvisa; MARCA: MEDFIO / FABRICANTE: MEDFIO / ANVISA 25351.400296/2019-24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	AV DAS ROSAS, 841	Raiane	(12) 3346-3371	contato@updentdistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS VIA WEB

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS MACIAS - ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS MACIAS

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão sem registro de preço

SRP: NÃO

Identificação: 28109

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2022 15:24

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Quantidade: 2.400

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.907.604/0001-77	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		

Marca: CONDOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369	(51) 3344-1606	contato@fortpel.com.br



Item 115: Escova de plástico para lavagem de roupas

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Com cerdas de nylon, base em plásticos, sem cabo, tamanho aproximado de 12 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 01/02/2023 12:30

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e utensílios, através do sistema de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e seus setores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova roupa - Escova Roupas Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:984223

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 15:15

Homologação: 02/02/2023 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 2,37
------------------------------------	---------------------------------------	----------

Marca: SILVA

Fabricante: SILVA

Modelo: SILVA

Descrição: Escova roupa - Escova Roupas Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

R JOSE ACACIO SCANDAR, 49

GABRIELLI

(16) 3617-9264

gabrielli.casadasogra@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 21/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova roupa - Escova Roupas Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:980425

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 16:46

Homologação: 18/01/2023 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.137.759/0001-60 * VENCEDOR *	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,65
------------------------------------	-----------------------	----------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ESCOVABRAS

Fabricante: ESCOVABRAS

Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: "ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, OVAL MULTIUSO, COM CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO, QUE ENCAIXE PERFEITAMENTE NAS MÃOS. COMPRIMENTO 13CM, ALTURA 5CM, LARGURA 6CM."

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA

Data: 01/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresas para registro de preço, para futuras aquisições de materiais de limpeza e higiene, visando atender as necessidades da Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia - CAERD, em todas a Unidades, conforme especificações e condições gerais contidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925217

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Escova roupa - Escova Roupa Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom

Adjudicação: 15/08/2022 10:26

Homologação: 06/10/2022 13:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.912.727/0001-55

START SHOP GLOBAL LTDA

R\$ 3,90

* VENCEDOR *

Marca: LIMPAMANIA

Fabricante: LIMPAMANIA

Modelo: LIMPAMANIA

Descrição: Escova Roupa Material Corpo: Madeira , Tratamento Superficial: Envernizado , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca E Marrom

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

10AV BRASIL, 2540

Telefone:

(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162

Email:

escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

Item 116: Escova para limpeza geral

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade

Descrição

Observação

792 Unidades

Corpo em plástico, cerdas em nylon, formato arredondado, cabo não inferior à 30 cm, com suporte, aplicação vaso sanitário.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis pela Administração Direta e Indireta do Município de Santo Antônio do Descoberto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:989677

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 11:49



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Homologação: 02/03/2023 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 655

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.988.889/0001-68 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA R\$ 4,45
* VENCEDOR *

Marca: FRICCI PLUS
Fabricante: FRICCI PLUS
Modelo: FRICCI PLUS

Descrição: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília Q AC 419 CONJUNTO F, SN (61) 9404-3751/ (0000) 0000-0000 4ninjascomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para o(s) fornecimento (s) parcelado de Produtos de Limpeza e Higiene, para suprir as necessidades da Rede Municipal de Ensino (Fundamental, Infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Copo Plástico

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980888

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 08:33

Homologação: 08/02/2023 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.413.282/0001-97 DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 5,00
* VENCEDOR *

Marca: MARCA PROPRIA
Fabricante: MARCA PROPRIA
Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Escova Sanitária, material polipropileno. Tamanho aproximado 38 cm, com suporte.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RS Porto Alegre R DOLORES DURAN, 1182 (51) 8556-9285 diegopaloski@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 24/01/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288

Lote/Item: 11/114

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 09:43

Homologação: 07/03/2023 14:15

Descrição: Escova limpeza geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Polipropileno, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Copo Plástico,

CatMat: 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.383.939/0001-58 * VENCEDOR *	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 4,80
Marca: VASSOURAS PARAENSES Fabricante: VASSOURAS PARAENSES Modelo: 10CM Descrição: Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Polipropileno, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Copo Plástico, Endereço:		

Item 117: Esmalte para as unhas, base incolor

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	De nitrocelulose, contendo no mínimo 8ml, base incolor		

Item 118: Esmalte para as unhas, brilho

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	De nitrocelulose, contendo no mínimo 8ml, brilho		

Item 119: Esmalte para unhas, cintilante cores claras, nude e vermelha

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	De nitrocelulose, contendo no mínimo 08 ml, cintilante cores claras, nude e vermelha		

Item 120: Esmalte para unhas, cremoso cores claras, nude e vermelha

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	De nitrocelulose, contendo no mínimo 08 ml, cremoso cores claras, nude e vermelha		

Item 121: Esmalte, Óleo secante

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Frascos	Hidratante, atoxico, finalidade proteger o esmalte base ate a secagem contra poeira, manchas e borrrões, incolor, validade do fabric ante impresso na embalagem do produto, contendo no mínimo 08 ml		



Item 122: Espanador sintético			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
534 Unidades	De 30 cm com cerdas finas em polipropileno e cabo longo em madeira plastificado.		

Item 123: Esponja para limpeza, em aço inox			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
2.592 Unidades	Em aço inox de longa duração (100% aço inox), medindo aproximadamente 65 x 25 cm (diâmetro), formato redondo, peso líquido de 10 gramas (tolerância de +/- 5%).		

Item 124: Esponja para louça, dupla face			
Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87
Quantidade	Descrição		Observação
11.730 Unidades	Em espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, medindo aproximadamente 110 x 75 x 20 mm cada.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data:	01/02/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de proteção, limpeza e higienização de cozinhas e demais áreas das unidades escolares municipais, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	Identificação:	NºPregão:62023 / UASG:985903
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/02/2023 08:21
		Homologação:	08/02/2023 11:43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.039.914/0001-12		ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		R\$ 0,78	
* VENCEDOR *					
Marca: WISH					
Fabricante: WISH					
Modelo: WISH					
Descrição: ESPONJA LIMPEZA . Material: Espuma/Fibra Sintética. Espessura Mínima: 20MM. Comprimento Mínimo: 110MM. Aplicação: Utensílios e Lim peza Em Geral. Abrasividade: Alta. Largura Mínima: 75MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	01/02/2023 10:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar da Amazônia	SRP:	SIM
	23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação:	NºPregão:162022 / UASG:160167
	53º Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item:	/28

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 08:47

Descrição: **Esponha limpeza** - Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Abrasividade: Alta, Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular,

Homologação: 09/02/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 0,84
------------------------------------	----------------------------	----------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo: UNIDADE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE. PRODUTO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA DÁGUA PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DE LIMPAR A SUPERFÍCIE SEM RISCÁ-LA. COM DUPLA AÇÃO: O LADO AMARELO PARA REMOÇÃO DA SUJEIRA EM PEÇAS DELICADAS E O LADO VERDE COMPLEMENTA A AÇÃO DA FIBRA, ESPALHANDO A ESPUMA DO DETERGENTE OU SABÃO, TRANSPORTANDO A ÁGUA PARA ENXÁGUE. DIMENSÕES: 110X75X23 MM.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 27/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para fornecimento futuro e eventual de Materiais de Expediente (escritório), informática e Artigos de Limpeza e Higiene de uso contínuo deste Conselho e de suas Delegacias Regionais, incluindo o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:389233

Lote/Item: 3/80

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Esponha limpeza** - Esponha Limpeza Material: Poliuretano E Fibra Têxtil , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 70 MM, Espessura Mínima: 20 M

Adjudicação: 04/01/2023 18:05

Homologação: 05/01/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.407.876/0001-24 * VENCEDOR *	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 0,99
------------------------------------	--------------------------------	----------

Marca: SUPER PRO

Fabricante: SUPER PRO

Modelo: Esponha limpeza

Descrição: Bucha Esponha Dupla Face para limpeza de utensílios e louças, medidas mínimas 7,5 cm x 11,2,5 cm, dupla face com uma das faces em espuma de poliuretano e outra com fibra abrasiva, cores verde e amarela.

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:

(31) 3771-0503

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com



Item 125: Filme para alimentos			
Preço Estimado: R\$ 26,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Em plástico aderente de PVC (policloreto de vinila), largura mínima de 38 cm (oscilação de 5 cm +), comprimento de 300 m, com espessura de 15 micras, atóxico, inodoro, com alto brilho, transparente, isento de furos, rasgos ou partículas estranhas, em rolo, sem serrilha, constando na embalagem do produto a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade, tipo de filme, orientação para manuseio. O produto deve estar em conformidade com a ABNT N BR 15043:2010 e alterações posteriores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 21/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagens, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filme Plástico - Comprimento: 300 M, Largura: 28 CM,	SRP: NÃO
CatMat: 430565 - FILME PLÁSTICO	Identificação: N°Pregão:14802022 / UASG:943001
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/10/2022 16:53
	Homologação: 10/10/2022 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.644.910/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 26,60
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: Filme Plástico Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICÁVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE. COMPRASNET: UNIDADE = ROLO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: ROD BR-116, 9433
		Telefone: (85) 3034-3300

Item 126: Filtro para café nº 103			
Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
9.252 Unidades	Caixa com 30 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material descartável. PAG: 67222.004639/2022-44.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ - FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 237590 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:120631
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 10:37
	Homologação: 11/10/2022 12:05



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: CAIXA 30,00 UN

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 4,48
* VENCEDOR *

Marca: Malu

Fabricante: Malu

Modelo: PARA CAFETEIRA Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES. MARCA: Malu

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506	Vanessa	(82) 3313-1020	vanessatama@hotmail.com

Item 127: Filtro permanente para coar café ou chá

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

4.331 Unidades	Em polímero tela de alta resistência, diâmetro 15 cm, suporta filtros nº 103.	
----------------	---	--

Item 128: Flanela, 100% algodão

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10.000 Unidades	Medindo no mínimo 30 x 40 cm (percentual variando de 2x3 cm), cor laranja ou branca, embalada de forma apropriada.	
-----------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Descrição: Flanela - Material: Algodão, Comprimento: 40 CM, Cor: Laranja, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas,

Data: 01/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160167

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Homologação: 09/02/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 1,52
* VENCEDOR *

Marca: SARK

Fabricante: SARK

Modelo: UNIDADE

Descrição: PANO LIMPEZA, FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR AMARELA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 12/01/2023 09:00	
Objeto: Formação de registro de preços para MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, conforme a necessidade das secretarias do Município de Sarandi/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Flanela - Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Laranja , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:1162022 / UASG:988461	
	Lote/Item: /16	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 09/02/2023 08:16	
	Homologação: 10/02/2023 10:50	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.865	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 1,41
* VENCEDOR *		
Marca: MARTINS		
Fabricante: MARTINS		
Modelo: MARTINS		
Descrição: FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, VARIAÇÃO PERMITIDA DE +2 CM. COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297
		Telefone:
		(43) 3159-0534
		Email:
		comercialbeirarioltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 28/07/2022 10:30
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flanela - FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR LARANJA.	SRP: SIM
CatMat: 30252 - FLANELA PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160383
	Lote/Item: /218
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 10:44
	Homologação: 04/10/2022 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
LTDA		
Marca: MARLY		
Fabricante: MARLY		
Modelo: NA		
Descrição: FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR LARANJA. MARLY		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66
		Telefone:
		(51) 3469-2134
		Email:
		poad@terra.com.br



Item 129: Fósforo em caixinha de madeira com lixa tradicional.

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.922 Unidades	Caixa contendo 240 palitos longos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara

Data: 23/02/2023 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situada no município de Alcântara-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:120013**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo**Adjudicação:** 10/03/2023 13:16**CatMat:** 241343 - FÓSFORO**Homologação:** 13/03/2023 14:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260**Unidade:** Caixa 240,00 UN**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,30

Marca: GABOARDI**Fabricante:** GABOARDI**Modelo:** FOSFORO**Descrição:** PALITO DE FÓSFOROS, TAMANHO GRANDE, CAIXA CONTENDO 200 UND**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RS

Erechim

R JOAO OLCZEWSKI, 381

CHARLEI

(54) 99901-3682

distribuidoraboni901@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO**Data:** 10/11/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de copos descartáveis e materiais de limpeza e higienização de uso comum das diversas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1562022 / UASG:988349**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,**Adjudicação:** 28/11/2022 11:02**CatMat:** 241343 - FÓSFORO**Homologação:** 28/11/2022 11:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Caixa 240,00 UN**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.407.727/0001-00 M. J. DA ROSA
* VENCEDOR *

R\$ 4,20



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJim%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJim%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PARANA

Fabricante: PARANA

Modelo: CAIXA GRANDE

Descrição: FÓSFORO DE PALITO LONGO - Características técnicas: Fósforos de segurança longos com 5 cm. Embalagem: caixa contendo 240 unidades.

Estado:

SC

Cidade:

Sombrio

Endereço:

R JOAO QUARTIEIRO, 139

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(48) 3533-0471

Email:

distri.mm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 27/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e papel higiênico para atender as demandas das secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:985385

CatMat: 241343 - FÓSFORO

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2022 12:47

Homologação: 21/11/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 240,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.255.291/0001-21
* VENCEDOR *

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

R\$ 6,40

Marca: Paraná

Fabricante: Paraná

Modelo: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor

Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,

Estado:

MG

Cidade:

Pouso Alegre

Endereço:

AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215

Nome de Contato:

Lincoln

Telefone:

(35) 3423-9554

Email:

status.licitacoes@hotmail.com

Item 130: Fralda descartável infantil pequeno

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

2.100 Pacotes

Tamanho pequeno, formato anatômico, não tóxico, composição interna de fibra de celulose, polietileno, polipropileno, cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, adesivo em termoplástico de polipropileno, polímero super absorvente, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos de lycra, com 2 fios, fitas adesivas reguláveis para fixação, com 2 fitas, barreiras laterais antivazamento, altura mínima de 32,5 mm, embalado em filme de polietileno, com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 1480/90 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 10 unidades.



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)

Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 131: Fralda descartável, para uso geriátrico extra grande				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
50.500 Pacotes	Tamanho extra grande, composta de fibra de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filme de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480 de 1990 do MS ou legislação atual . Pacote com no mínimo 06 unidades.			

Item 132: Fralda descartável, para uso geriátrico grande			
Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00	
Quantidade	Descrição		Observação
30.500 Pacotes	Tamanho grande (100 a 150 cm), composta de fibra de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filme de polietileno e polipropileno Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 08 unidades.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data:	21/11/2022 09:20
Objeto:	MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	Modalidade:	Pregão com registro de preço
Descrição:	FRALDA DESC. GERIATRICA GRANDE (70 a 90 kg) formato anatomico, contendo elastico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, pelicula ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeavel e fitas adesivas laterais , embalagem contend - FRALDA DESC. GERIATRICA GRANDE (70 a 90 kg) formato anatomico, contendo elastico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, pelicula ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeavel e fitas adesivas laterais , embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender a legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto, embalada em pacote plastico resistente contendo dados de fabricação, procedencia e validade. Pacote com 8 unidades.	SRP:	SIM
		Identificação:	28421
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/01/2023 10:27
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	1.500
		UF:	AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.005.297/0001-00 * VENCEDOR *	ACREMED EIRELI		R\$ 11,00
Marca:	SLIM		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AC	Cruzeiro do Sul	AV SAO PAULO, 196	(68) 9915-1509

Item 133: Fralda descartável, para uso geriátrico médio				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
20.500 Pacotes	Tamanho médio, composta de fibra de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filme de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 08 unidades.			

Item 134: Fralda descartável, para uso geriátrico pequeno			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2.500 Pacotes	Tamanho pequeno, composta de fibra de celulose e polipropileno, adesivos termoplasticos, fios elásticos nas pernas, filme de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 10 unidades.		

Item 135: Fralda descartável, para uso infantil extra grande			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.100 Pacotes	Fralda descartável, para uso infantil, tamanho extra grande, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplasticos, fios elasticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 07 unidades.		

Item 136: Fralda descartável, para uso infantil grande			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.100 Pacotes	Tamanho grande, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplasticos, fios elasticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 08 unidades.		

Item 137: Fralda descartável, para uso infantil médio			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2.100 Pacotes	Tamanho médio, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplasticos, fios elasticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1480 de 1990 do MS ou legislação atual. Pacote com no mínimo 09 unidades.		

Item 138: Gola Higiênica de Papel			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Rolos	Celulose e Cola, Largura 6,6 cm, Previne Contagio de Doenças de Pele Provenientes do Uso de Capas Sem a Correta Higienização, rolo com aproximadamente 100 unid		

Item 139: Guardanapo de papel			
Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18
Quantidade	Descrição	Observação	
14.608 Unidades	Medindo aproximadamente 23 x 23 cm (oscilação de 01 cm +/-), folha dupla, tipo liso, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, 100% celulose, impureza máxima de 15 mm2/m2, conforme norma tappi t437 om-90. Pacote com 50 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região

Data: 20/09/2022 08:00

Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição, por Sistema de Registro de Preços, de artigos descartáveis para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região. .

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:926349



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
 Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Comprimento: 23 CM, Largura: 23 CM, Características Adicionais: Alta Alvura
CatMat: 289550 - GUARDANAPO DE PAPEL

Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2022 08:58
Homologação: 21/10/2022 10:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.680.100/0001-77 * VENCEDOR *	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 2,18
Marca: SANTIPEL Fabricante: SANTIPEL Modelo: GUARDANAPO DE PAPEL Descrição: GUARDANAPO DE MESA BRANCO, PE QUENO, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADAS, EM PAPEL DE RÁPIDA ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, PACOTE COM 50 FOLHAS. PACOTES DE 50 UNIDADES.		
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R PAULO VIANNA, 274
		Telefone: (22) 2760-2470
		Email: contato@jthcomercio.com.br

Item 140: Hastes flexíveis

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Unidades	Embalagem com 75 unidades, hastes inquebráveis com ponta de algodão antialérgico, contém ranhuras nas duas extremidades para melhor fixação do algodão. Puro algodão com tratamento antigerme (tricosan 0,4%). Composição: hastes de polipropileno, algodão hidrófilo tratado com carboximetilcelulose e bactericida.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene
Descrição: Hastes flexíveis hipoalergênicos (cotonetes), pontas de algodão. Caixa com mínimo de 75 unidades. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - HASTES FLEXÍVEIS HIPOALERGÊNICOS (COTONETES), PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM MÍNIMO DE 75 UNIDADES. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR - INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: JOHNSON, HUGGIES, COTTONBABY, MILI.
Data: 31/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0094/2022
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/11/2022 11:52
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,02
Marca: cottonbaby Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cottonbaby Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R TRISTAO MONTEIRO, 1365
		Telefone: (051) 5423-115



Item 141: Inseticida aerosol			
Preço Estimado: R\$ 9,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51

Quantidade	Descrição	Observação
690 Unidades	Para insetos em geral, embalagens com no minimo, 300 ml .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 R\$ 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO Objeto: Aquisic,a~o de material de limpeza. Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, ASPECTO FISICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUIMICO PIRETRO'IDE, COMPOSIC,A~O BA'SICA TETRAMETRINA / FENOTRINA / ALETRINA / CIFENOTRINA, APLICAC,A~O INSTALAC,O~ES DOMESTICAS E RURAIS, CONCENTRAC,A~O 0,17 PER, FRASCO COM 300ML. CatMat: 484679 - INSETICIDA	Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120633 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/01/2023 11:54 Homologação: 16/01/2023 08:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: SP
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
15.153.524/0001-90		SANIGRAN LTDA			R\$ 9,51	
* VENCEDOR *						
Marca: Insect Free						
Fabricante: Baston						
Modelo: Lata 300ml - Multi Insetos						
Descrição: Inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina / fenotrina /aletrina / cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17 per, frasco com 300ml. Prazo de validade: 2 anos. Registro da Anvisa: 340670055.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Almirante Tamandaré	R JACOB GUBAUA, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688	alexandre@sanigran.com.br	

Item 142: Kit Mop de limpeza			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Balde com esfregão vassoura, com centrifugador em Inox. Conteúdo do Kit: 1 Balde em Polipropileno, medidas aproximadas de 45 x 25 x 21cm; Refis esfregão; 1 Esfregão; 1 Centrífuga em inox. O cabo do esfregão deverá ser em alumínio, com sistema de encaixe. Mop com rotação.	

Item 143: Kit de talheres			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Reforçados e descartáveis branco, embalados em sachets individualmente, cada sachê contém 1 garfo (18cm) + 1 faca (18cm), pacote com 50 unidades	

Item 144: Lã de aço carbono abrasivo

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
819 Unidades	Para limpeza geral, pacote com 60g contendo 08 unidades, embalagem contendo a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 10/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:783810 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2023 15:24 Homologação: 27/02/2023 12:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.611 Unidade: Embalagem 8,00 UN UF: RN			
Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..				
Descrição: Espunja limpeza - Espunja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm				
CatMat: 373481 - ESPONJA LIMPEZA				
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,49		
Marca: Qlustro Fabricante: Qlustro Modelo: Embalagem Descrição: Espunja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm				
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R BARRA DO PIRAI, 86	Telefone: (81) 9999-9999	Email: xxxx@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 07/12/2022 10:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das Unidades Escolares e do Núcleo Central da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:2172022 / UASG:985867	
	Lote/Item: /10	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 09/02/2023 16:30	
	Homologação: 16/02/2023 14:23	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6.426	
	Unidade: Pacote 8,00 UN	
	UF: RJ	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.593.064/0001-09 * VENCEDOR *	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,59



Marca: VEGA STEL

Fabricante: VEGA STEL

Modelo: LÃ AÇO

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 60g no mínimo. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). - Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOSE DOS REIS, 02475	Itrio Ricardo Aparecido Dios Porto Junior	(21) 2224-8175	supryoffice@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 28/11/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o MP-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Formato: Retangular , Abrasividade: Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Comprimento Mínimo: 90 MM, Largura Mínima: 40 MM, Espessura Mínima: 0,30 M

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:926092

Lote/Item: 7/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2022 07:31

Homologação: 06/12/2022 09:24

CatMat: 355906 - ESPONJA LIMPEZA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 8,00 UN

UF: PI

07.239.237/0001-79 C L BESERRA & CIA LTDA

R\$ 1,43

* VENCEDOR *

Marca: Assolan

Fabricante: Assolan

Modelo: pct c 8

Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Formato: Retangular, Abrasividade: Média, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo: 90 MM, Largura Mínima: 40 MM, Espessura Mínima: 0,30 M. Pacote 8,00 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV SAO RAIMUNDO, 779	CARMELIO	(86) 3225-1445	carmelio.the@superig.com.br

Item 145: Lamina para barbear

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Em aço inoxidável, descartável; para uso em navalhete; cx. com 03 lâminas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 29/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: **Lâmina Barbear** - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 4,7 MM, Tipo: Caixa Com 3 Unidades., Largura: 2,6 MM,

CatMat: 601902 - LÂMINA BARBEAR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1472022 /
UASG:254446

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 14:59

Homologação: 08/12/2022 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Caixa 3,00 UN

UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.076.288/0001-05		PRISMA PAPELARIA EIRELI			R\$ 1,74	
* VENCEDOR *						
Marca: wilkinson						
Fabricante: wilkinson						
Modelo: inox						
Descrição: LÂMINA DE BARBEAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, PACOTE COM 3 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAS DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de material de consumo geral Pregão 32 de 2021..

Descrição: **Lâmina Barbear** - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 43 Mm, Largura: 22 Mm, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 241535 - LÂMINA BARBEAR

Data: 20/09/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:120637

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2022 11:12

Homologação: 22/09/2022 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Caixa 3,00 UN

UF: RR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.631.853/0001-94		J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA			R\$ 2,18	
* VENCEDOR *						
Marca: WILKISON						
Fabricante: WILKISON						
Modelo: USO GERAL						
Descrição: LÂMINA BARBEAR; lâmina barbear, material: aço inoxidável, comprimento: 43 mm, largura:22 mm, Tipo uso: descartável, caixa com 3 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solartintas_jr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea dos Afonsos

Objeto: Aquisição de material de barbearia..

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:120623



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcH8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcH8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Lâmina barbear - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 43 Mm, Largura: 22 Mm, Tipo Uso: Descartável,
CatMat: 241535 - LÂMINA BARBEAR

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 11:58

Homologação: 21/09/2022 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.570

Unidade: Caixa 3,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.771.394/0001-94 * VENCEDOR *	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,60
Marca: BIC Fabricante: BIC DA AMAZÔNIA Modelo: DUAS LÂMINAS Descrição: ITEM 9 Caixa, com no mínimo 03 unidades. De lâminas de barbear em aço inoxidável com duplo fio revestido de platina e cromo para Maior resistência QTD: 6.570 UNIDADE MARCA: BIC - FAB.: BIC DA AMAZÔNIA - BRAIL MODELO: DUAS LÂMINAS - CTF: 191534 VALOR UNITÁRIO R\$ 6,88 VALOR TOTAL R\$ 45.201,60 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias, contados do recebimento do instrumento contratual. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Validade do Produto: mínima de 12 meses. Frete e imposto já incluso.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555
	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (21) 98853-1721
	Email: mtmmmedicalcontato@gmail.com	

Item 146: Lenço demaquilante

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Tecido não tecido e solução demaquilante, água, tensoativos, vitamina e, ácidolático; retirar a maquiagem do rosto; (12,80x4,80) cm; embalagem com 25 unidades	

Item 147: Lenço umedecido

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
11.850 Unidades	Para higienização infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo no mínimo 20 cm de comprimento por 11 cm de largura, podendo variar (+/- 4cm), composto por água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, fragrância, isento de qualquer componente alcoólico, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo no mínimo 70 unidades.	

Item 148: Limpa alumínio líquido

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
555 Unidades	Em embalagem com no mínimo 500ml. Com tampa dosadora, Composição: com princípios tensoativos, aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água.	

Item 149: Limpa forno

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Unidades	Embalagem contendo no mínimo 230 gramas.	



Item 150: Sabão líquido			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12.944 Unidades	Embalagem contendo 01 litro. Diluição: 1 litro de produto para 30 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.	

Item 151: Sabonete em tablete, uso adulto			
Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	De fragrância suave, possuir grande poder de espuma, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras e não desmanchar com facilidade. Embalagem contendo 1 unidade de 90 gramas. Prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega. Produto com registro no Ministério da Saúde, registrado ou notificado na Anvisa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 6ªCircunscrição de Serviço Militar Objeto: Abertura de Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Higiene e Limpeza, para fins de suprir as necessidades da Base de Apoio Regional Bauru, Organização Militar do Exército Brasileiro.. Descrição: Sabonete - Aspecto Físico: Sólido, Aroma: Suave, Cor: Branca, Peso: 90 G, CatMat: 444433 - SABONETE	Data: 14/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160460 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2023 11:18 Homologação: 17/02/2023 11:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: SP
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 1,80
* VENCEDOR *		
Marca: MARLUCE Fabricante: MALUCE Modelo: MARLICE Descrição: Sabonete - Aspecto Físico: Sólido, Aroma: Suave, Cor: Branca, Peso: 90 G,.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	R JOSE ACACIO SCANDAR, 49
Nome de Contato:		Telefone:
GABRIELLI		(16) 3617-9264
Email:		gabrielli.casadasogra@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca CatMat: 444433 - SABONETE	Data: 11/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:1532022 / UASG:986835 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2022 16:02 Homologação: 29/11/2022 16:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
---	---

Quantidade: 265
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE			R\$ 1,65
* VENCEDOR *				
Marca: MOTIVUS				
Fabricante: MOTIVUS				
Modelo: ADULTO				
Descrição: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, YPÊ, LE BOTHANIC, MOTIVUS E ALBANY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Igarapu do Tietê	R LUIZ CANTU, 192	(14) 9729-8812	mocompany@mocompany.com.br

Item 152: Sabonete em tablete, uso infantil

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Unidades	Hipoalergênico, glicerinado, ideal para a pele delicada dos bebês, não irrita os olhos, sem parabenos e ftalatos. Fórmula suave e dermatologicamente testada. Embalagem contendo 1 unidade de 90 gramas. Prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega. Produto com registro no Ministério da Saúde, registrado ou notificado na Anvisa.		

Item 153: Sabonete líquido neutro

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10.850 Unidades	Embalagem contendo 01 litro. Diluição: 1 litro de produto para 4 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.		

Item 154: Sabonete líquido, com solução degermante de ação antisséptica para lavagem das mãos

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
22.008 Unidades	A base de triclosan - concentração de 0,3% a 0,5% (irgasan dp 300). Formulação que atenda as seguintes condições: ser hipoalergênico, fácil remoção da pele, solúvel, possuir tensoativos emol. sobre engordurantes, em concentrações adequadas para a limpar a pele sem promover ressecamento. Embalado em refil plástico selado com válvula individual de controle ajustável na porção do dosador, sem refluxo e com capacidade mínima de 500 ml. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		

Item 155: Saco de lixo 200 L reforçado preto

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Unidades	Medindo aproximadamente 115 x 90cm, com espessura mínima de 6 micras, o plástico bem como o fundo do saco deve ser reforçado e resistente, para evitar rasgos e vazamentos, pacote c/ 100 unidades. OBS: cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.		



Item 156: Saco de lixo reforçado, capacidade de 100 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
41.130 Rolos	Rolo com no mínimo 25 unidades, com no mínimo 08 micras de espessura, tamanho aproximado 75 x 105 cm. Capacidade volu métrica de 100 litros e suporta uma carga de 20 Kg. Padronizados de acordo com as normas vigentes da ABNT NBR 9191.		

Item 157: Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 50 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
24.910 Unidades	Medindo aproximadamente 63 x 80 cm cada, pacote contendo 50 unidades, inodoro, picotado, atendendo as normas da ABN T NBR 9190 e 9191.		

Item 158: Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 15 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
11.452 Rolos	Contendo 100 unidades no pacote(embalagem), capacidade de 15 litros, medindo aproximadamente 39 x 58 cm cada, inodoro, pi cotado, atendendo as normas da ABNT NBR 9190 e 9191.		

Item 159: Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade 30 litros			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
24.320 Rolos	Contendo 50 unidades no pacote(embalagem), capacidade de 30 litros, medindo aproximadamente 59 x 62 cm cada, inodoro, pic otado, atendendo as normas da ABNT NBR 9190 e 9191.		

Item 160: Saco de papel branco para lanche			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
1.220 Unidades	Medindo no mínimo 12 x 18 cm. Embalagem contendo no mínimo 500 unidades.		

Item 161: Saco plástico em bobina picotada lisa			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
612 Rolos	Medindo no mínimo 20 x 30 cm, rolo com no mínimo 500 unidades, atóxico e inodoro, transparente, isento de ranhuras, rebarbas, f uros e partículas pretas. O fechamento deve garantir peso mínimo de 01 kg.		

Item 162: Saco plástico para embalagem			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			
Quantidade	Descrição		Observação
1.170 Unidades	De polietileno de baixa densidade, não reciclado, atóxico e inodoro, medindo no mínimo 30 x 40 cm, espessura 0,08 mm, trans parente, isento de ranhuras, rebarbas, furos e partículas pretas, deve ser rigorosamente sem impurezas (isento de insetos, fuli gem, pontos de carbonização, etc), rotulagem adequada (nome do fabricante, data de fabricação, validade, quantidade, dimens ões, etc). Embalagem com 1000 unidades. O fechamento deve garantir peso de no mínimo 05 kg.		

Item 163: Saco plástico para embalagem				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação		
20 Pacotes	Tipo bobina, de polietileno de baixa densidade, não reciclado, atóxico e inodoro, medindo no mínimo 30 x 40 cm, espessura 0,08 m m, transparente, isento de ranhuras, rebarbas, furos e partículas pretas, deve ser rigorosamente sem impurezas (isento de insetos, fuligem, pontos de carbonização, etc), rotulagem adequada (nome do fabricante, data de fabricação, validade, quantidade, dimensões, etc). Embalagem com 700 unidades. O fechamento deve garantir peso de no mínimo 05 kg.			

Item 164: Sacola plástica de alta densidade, tipo camiseta, mínimo 80 unidades				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
155 Unidades	Em polietileno, sem apara, na cor branca, com alças, espessura nominais por parede igual a 14µm (quatorze micra), emendas resistentes a pressão, que não devem romper com facilidade, medindo no mínimo 90 x 100 cm (oscilação de 02cm +/-), em conformidade com ABNT NBR 14937:2010. Embalagem contendo no mínimo 80 unidades (5kg)			

Item 165: Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 1Kg				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação		
170 Unidades	Em polietileno, sem apara, na cor branca, com alças, espessura nominais por parede igual a 14µm (quatorze micra), emendas resistentes a pressão, que não devem romper com facilidade, com capacidade para suportar no mínimo 01 kg, medindo no mínimo o 24 x 34 cm (oscilação de 02cm +/-), em conformidade com ABNT NBR 14937:2010. Embalagem contendo 1000 unidades.			

Item 166: Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 5Kg				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação		
235 Unidades	Em polietileno, sem apara, na cor branca, com alças, espessura nominais por parede igual a 14µm (quatorze micra), emendas resistentes a pressão, que não devem romper com facilidade, com capacidade para suportar no mínimo 05 kg, medindo no mínimo o 60 x 80 cm (oscilação de 02cm +/-), em conformidade com ABNT NBR 14937:2010. Embalagem contendo 1000 unidades.			

Item 167: Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 2Kg			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
155 Unidades	Em polietileno, sem apara, na cor branca, com alças, com capacidade para suportar no mínimo 02 kg, medindo no mínimo 50 x 60 cm. Embalagem contendo 1000 unidades.		

Item 168: Sanitizante para hortifrutícolas				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
5 Unidades	(Verduras, legumes, frutas e ovos), utilizado com intuito de eliminar os riscos físicos, químicos e biológicos. Diluição em água, de a specto físico em pó, branco. Embalagem de 1kg. Apresentar no rótulo ou impresso na embalagem as seguintes informações: dado s de identificação do fabricante, número do lote e prazo de validade, e orientações para diluição.			

Item 169: Saponáceo líquido cremoso				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
7.194 Unidades	Frasco com 300 ml – limpador, desengordurante e desinfetante, composto de tensoativos aniônicos e não iônicos, espessant e, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquil enzeno sulfonato de sódio, bico dosador, fragrância limão, fresh ou lavanda, validade 02 anos. O produto devera estar acondicionado em embalagem c ontendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, d ata de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Produto com registro no Ministério da Saúde, registrado ou notificado na Anvisa.			

Item 170: Shampoo concentrado com cera para lataria				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
200 Unidades	Embalagem de 1 litro., diluição: 1 litro de produto para 10 litros de água.			

Item 171: Shampoo infantil				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
3.620 Unidades	Dermatologicamente testado, não irrita os olhos. Fragrâncias Suaves. Embalagem contendo no mínimo 350 ml.			

Item 172: Shampoo neutro, para todos os tipos de cabelos				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
160 Unidades	Fragrâncias suaves. Embalagem contendo no mínimo 350 ml.			

Item 173: Soda cáustica, pérola				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
202 Unidades	Embalagem contendo no mínimo 01 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias quando da entrega. Co m registro no Ministério da Saúde ou Anvisa.			

Item 174: Solução de acetona				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
45 Unidades	Utilizada como solventes, removedor de esmaltes. Fórmula para remoção de esmaltes. Líquido límpido, densidade 0,79 – 0,82, co r e odor característico. Embalagem com no mínimo 200 ml.			

Item 175: Spray secante de esmalte para unhas				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
6 Frascos	Dimethicone, isopropyl, myristate, butane, isobutane, propane, parfum. frasco no mínimo com 300 ml			

Item 176: Talco perfumado, para uso infantil			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, com tampa dosadora. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem contendo no mínimo 200 gramas.	

Item 177: Termômetro culinário, tipo espeto			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Digital, plástico e aço inox, medindo de - 50°C a 300 °C com precisão, display nítido e função de ligar e desligar, com desligamento automático, comprimento aproximado de 23,5 cm x 2 cm de diâmetro, com bateria inclusa.	

Item 178: Toalha descartável, em tecido sintético			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	100% viscose ou mista 70% viscose 30% poliéster, gramatura de 70 g/m2, na cor branca, medindo 40x40cm aproximado, c/ alta capacidade de absorção, descartável, ausente de fios soltos e impurezas, c/ baixodesprendimentode partículas, resistente a tração, rasgo erupção da maioria dos produtosquímicos, embalado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, não esteril; a apresentaçãodo produto devera obedecer a legislaçãootual vigente, pacote com 100 unid.	

Item 179: Toalha Descartável em não tecido, medindo 20 x 26 cm			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Toalha Descartável; Em Não Tecido 70% Viscose, 30% Poliéster, Gramatura Mínima de 60 g/m2, Não Estéril, Medindo 20 x 26 cm, Branca, Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto, a Apresentaçãodo Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente, pacote com 100 unid.	

Item 180: Toalha Descartável em não tecido, medindo 30 x 38 cm			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	70% Viscose, 30% Poliéster, Gramatura Mínimade 60 g/m2, NãoEstéril, Medindo 30 x 38 cm, Branca, Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto, a Apresentaçãodo Produto Devera Obedecer a LegislaçãoVigente, pacote com 100 unid.	

Item 181: Touca metalizada com isopor			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Viés de polipropileno, polietileno, poliestireno expandido e papel laminadoque mantém o calor no couro cabeludo, acelerando procedimentos estéticos	



Item 182: Vassoura de palha			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
6.047 Unidades	Com palhada amarrada em no mínimo 03 pontos e fixada no cabo por arame, cabo com comprimento mínimo de 120 cm, em madeira tratada, polida e sem pintura. Dimensões mínimas da palhada: 45 cm de altura, 30 cm de largura na base e 5 cm de espessura.		

Item 183: Vassoura doméstica			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2.485 Unidades	Cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 26 x 5 cm (comp x larg) de base com no mínimo 66 tufos, contendo em média 50 cerdas finas ou 30 cerdas médias por tufo, com cerdas de pêlo sintético, com aproximadamente 10cm de altura, tipo lisa, cepa pesando aproximadamente 240 g, cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade e rosca de polietileno de baixa densidade.		

Item 184: Vassoura para limpeza pesada (tipo vassourão)			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
388 Unidades	Com base de no mínimo 60 cm, com cerdas de nylon sintético, tipo lisa, com cabo medindo 120 cm.		

Item 185: Fixador de Cabelo spray			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	Extra forte, sem cheiro e com no mínimo 350 ml.		

Item 186: Shampoo			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Aminexil e complexo fortificante com vitamina pp, b5 e b6 e ceramidas, sem parabenos, antiqueda, para crescimento dos folículos capilares, para todos os tipos de cabelos; validade mínima de 01 ano no ato da entrega, frasco aproximadamente 01 litro		

Item 187: Creme para cabelo, condicionador			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Cabelos para todos os tipos, uso adulto, álcoolcetearílico, decametilciclopent, stearamidopropyl dimetilamina, dimethiconol, btac, perfume, piritonato de zinco, ácidolatic, 1,2-hexanodiol, álcoolbenzilico, glicerina, sulfato de zinco, óleovegetal de annuus, glicina, niacinamida,citronellol, geraniol; embalagem hexil cinamaldeido, linalol; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela anvisa; frasco aproximadamente 01 litro		

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Absorvente higiênico

- Nenhum preço selecionado.

Item 2 - Água sanitária

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Álcool etílico 70% em gel

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Álcool etílico para limpeza e desinfecção

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Algodão hidrófilo, 50gr.

- Nenhum preço selecionado.

Item 6 - Algodão hidrófilo, 100gr.

- Nenhum preço selecionado.

Item 7 - Amaciante para roupas, 2L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - Aparelho de barbear descartável

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - Bacia de plástico 2L

- Nenhum preço selecionado.

Item 10 - Bacia de plástico 10L

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - Bacia de plástico 20 L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Balde para uso doméstico, 10L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 13 - Balde para uso doméstico, 20L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Bandeja média, mínimo 3L

- Nenhum preço selecionado.

Item 15 - Caixa de térmica de isopor sem alça de no mínimo 21L e no máximo 26L de capacidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - Caixa de papelão para salgados e doces

- Nenhum preço selecionado.

Item 17 - Caixa de polipropileno com tampa, mínimo 38L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - Caixa de polipropileno com tampa, 70L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - Caixa Hortifruti, VAZADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - Caixa organizadora, 20L

- Nenhum preço selecionado.

Item 21 - Caixa térmica de isopor, mínimo 3L

- Nenhum preço selecionado.

Item 22 - Caixa térmica de isopor, mínimo 12L

- Nenhum preço selecionado.

Item 23 - Canudo descartável, 100 unidades

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - Tapete personalizado (capacho)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 25 - Carrinho de mercado duplo

- Nenhum preço selecionado.



Item 26 - Carrinho para transporte de cargas articulada 300kg

- Nenhum preço selecionado.

Item 27 - Cera líquida (vermelha, amarela ou incolor)

- Nenhum preço selecionado.

Item 28 - Cera Líquida para Piso

- Nenhum preço selecionado.

Item 29 - Cesto multiuso vazado

- Nenhum preço selecionado.

Item 30 - Coador de pano (algodão) para café grande

- Nenhum preço selecionado.

Item 31 - Coletor para copo descartável de água

- Nenhum preço selecionado.

Item 32 - Colher descartável para refeição

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 33 - Condicionador para cabelos infantil

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 21/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 34 - Conjunto de lixeiras seletivas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 35 - Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 150ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/01/2023 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 36 - Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 180ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 50ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 38 - Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), 80ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 39 - Corda de fibra

- Nenhum preço selecionado.

Item 40 - Cortador de unhas

- Nenhum preço selecionado.

Item 41 - Creme dental com formulação leve e suave

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 42 - Creme Dental Infantil

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 43 - Creme Hidratante, 500gr

- Nenhum preço selecionado.

Item 44 - Creme para Cabelo, Máscara para Reconstrução Capilar

- Nenhum preço selecionado.

Item 45 - Creme para cabelo, máscarade tratamento

- Nenhum preço selecionado.

Item 46 - Creme para cutículas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 47 - Demaquilante líquido

- Nenhum preço selecionado.

Item 48 - Desengordurante multiuso para limpeza geral

- Nenhum preço selecionado.

Item 49 - Desengraxante tipo Solupan líquido concentrado.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 50 - Desinfetante à base de pinho

- Nenhum preço selecionado.

Item 51 - Limpa vidro, frasco cotendo 500 ml.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 52 - Lixa de unhas, tamanho mini

- Nenhum preço selecionado.

Item 53 - Lixeira coletora com pedal, 100 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 54 - Lixeira coletora com pedal, 30 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 55 - Lixeira coletora com pedal, 60 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 56 - Lixeira em plástico reforçado, mínimo 100L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 57 - Lixeira metal aramado 8L

- Nenhum preço selecionado.

Item 58 - Lixeira para sala de aula, mínimo 22L

- Nenhum preço selecionado.

Item 59 - Lustrador de móveis

- Nenhum preço selecionado.

Item 60 - Luva Translúcida

- Nenhum preço selecionado.

Item 61 - Marmitex redonda 750ml

- Nenhum preço selecionado.

Item 62 - Mop com Spray.

- Nenhum preço selecionado.

Item 63 - Óleo reparador e finalizador de pontas

- Nenhum preço selecionado.

Item 64 - Pá coletora de lixo, com 80cm mínimo de cabo

- Nenhum preço selecionado.

Item 65 - Pá coletora de lixo profissional

- Nenhum preço selecionado.



Item 66 - Palha aço média, nº 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 67 - Palito de laranjeira

- Nenhum preço selecionado.

Item 68 - Palito de madeira, medindo aproximadamente 60 x 2,0 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 69 - Palito de madeira, comprimento mínimo de 15 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 70 - Palito de picolé

- Nenhum preço selecionado.

Item 71 - Palito de Unha descartável

- Nenhum preço selecionado.

Item 72 - Pallet (estrado) vazado

- Nenhum preço selecionado.

Item 73 - Pallet plástico liso

- Nenhum preço selecionado.

Item 74 - Pallet vazado em polipropileno injetado ou PEAD (Polietileno de Alta Densidade)

- Nenhum preço selecionado.

Item 75 - Pano de limpeza, 100% algodão tipo saco alvejado

- Nenhum preço selecionado.

Item 76 - Pano de limpeza, tipo saco alvejado

- Nenhum preço selecionado.

Item 77 - Papel alumínio

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 78 - Papel higiênico folha dupla, fragrância neutra

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 79 - Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, folha dupla, gofrado



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:17:11 (IP: 187.109.105.10)
Código Validação: 8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%2f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8v1dx2AWpxYh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkUJm%252f5DI0QUcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

- Nenhum preço selecionado.

Item 80 - Papel manteiga

- Nenhum preço selecionado.

Item 81 - Papel toalha interfolhas, duas dobras

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 82 - Papel toalha, gofrado, folha dupla, com picotes

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 83 - Pedra hume Spray

- Nenhum preço selecionado.

Item 84 - Placa de Orientação, para Ambiente Interno. Descrição: Cuidado Piso Molhado

- Nenhum preço selecionado.

Item 85 - Prato descartável

- Nenhum preço selecionado.

Item 86 - Prendedor de roupas de madeira.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 87 - Protetor de Silicone para Orelhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 88 - Pulverizador

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 89 - Querosene para limpeza

- Nenhum preço selecionado.

Item 90 - Refil para Kit mop de limpeza

- Nenhum preço selecionado.

Item 91 - Removedor de cera.

- Nenhum preço selecionado.

Item 92 - Removedor de esmalte

- Nenhum preço selecionado.



Item 93 - Rodo com cepa de polipropileno

- Nenhum preço selecionado.

Item 94 - Rodo de espuma

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 95 - Rodo limpa azulejo

- Nenhum preço selecionado.

Item 96 - Rodo para limpeza com spray borrifador

- Nenhum preço selecionado.

Item 97 - Rodo para uso profissional

- Nenhum preço selecionado.

Item 98 - Sabão de glicerina neutro em barra

- Nenhum preço selecionado.

Item 99 - Sabão em pó

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 100 - Desodorante em roll-on, perfume suave

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 101 - Desodorante em roll-on, sem perfume

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 29/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 102 - Desodorizador ambiental aerosol

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 103 - Desodorizador sanitário

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 104 - Detergente líquido, aroma de coco

- Nenhum preço selecionado.

Item 105 - Detergente líquido, aroma neutro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 106 - Detergente para chassi tipo Intericap.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 107 - Detergente para piso alcalino

- Nenhum preço selecionado.

Item 108 - Disco de Algodão, hidrófilo

- Nenhum preço selecionado.

Item 109 - Dispenser para copo descartável de 180 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 110 - Dispenser para papel toalha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 111 - Dispenser para rolo de papel higiênico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 112 - Dispenser para sabonete líquido

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 113 - Escova de dentes, adulto

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 114 - Escova de dentes, infantil

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 115 - Escova de plástico para lavagem de roupas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 116 - Escova para limpeza geral

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 117 - Esmalte para as unhas, base incolor

- Nenhum preço selecionado.



Item 118 - Esmalte para as unhas, brilho

- Nenhum preço selecionado.

Item 119 - Esmalte para unhas, cintilante cores claras, nude e vermelha

- Nenhum preço selecionado.

Item 120 - Esmalte para unhas, cremoso cores claras, nude e vermelha

- Nenhum preço selecionado.

Item 121 - Esmalte, Óleo secante

- Nenhum preço selecionado.

Item 122 - Espanador sintético

- Nenhum preço selecionado.

Item 123 - Esponja para limpeza, em aço inox

- Nenhum preço selecionado.

Item 124 - Esponja para louça, dupla face

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 125 - Filme para alimentos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 126 - Filtro para café nº 103

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 127 - Filtro permanente para coar café ou chá

- Nenhum preço selecionado.

Item 128 - Flanela, 100% algodão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 129 - Fósforo em caixinha de madeira com lixa tradicional.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 130 - Fralda descartável infantil pequeno

- Nenhum preço selecionado.

Item 131 - Fralda descartável, para uso geriátrico extra grande



- Nenhum preço selecionado.

Item 132 - Fralda descartável, para uso geriátrico grande

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 133 - Fralda descartável, para uso geriátrico médio

- Nenhum preço selecionado.

Item 134 - Fralda descartável, para uso geriátrico pequeno

- Nenhum preço selecionado.

Item 135 - Fralda descartável, para uso infantil extra grande

- Nenhum preço selecionado.

Item 136 - Fralda descartável, para uso infantil grande

- Nenhum preço selecionado.

Item 137 - Fralda descartável, para uso infantil médio

- Nenhum preço selecionado.

Item 138 - Gola Higiênica de Papel

- Nenhum preço selecionado.

Item 139 - Guardanapo de papel

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 140 - Hastes flexíveis

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 141 - Inseticida aerosol

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 142 - Kit Mop de limpeza

- Nenhum preço selecionado.

Item 143 - Kit de talheres

- Nenhum preço selecionado.

Item 144 - Lã de aço carbono abrasivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 10/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 145 - Lamina para barbear

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 146 - Lenço demaquilante

- Nenhum preço selecionado.

Item 147 - Lenço umedecido

- Nenhum preço selecionado.

Item 148 - Limpa alumínio líquido

- Nenhum preço selecionado.

Item 149 - Limpa forno

- Nenhum preço selecionado.

Item 150 - Sabão líquido

- Nenhum preço selecionado.

Item 151 - Sabonete em tablete, uso adulto

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 152 - Sabonete em tablete, uso infantil

- Nenhum preço selecionado.

Item 153 - Sabonete líquido neutro

- Nenhum preço selecionado.

Item 154 - Sabonete líquido, com solução degermante de ação antisséptica para lavagem das mãos

- Nenhum preço selecionado.

Item 155 - Saco de lixo 200 L reforçado preto

- Nenhum preço selecionado.

Item 156 - Saco de lixo preto reforçado, capacidade de 100 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 157 - Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 50 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 158 - Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade de 15 litros

- Nenhum preço selecionado.



Item 159 - Saco de lixo reforçado em rolo, capacidade 30 litros

- Nenhum preço selecionado.

Item 160 - Saco de papel branco para lanche

- Nenhum preço selecionado.

Item 161 - Saco plástico em bobina picotada lisa

- Nenhum preço selecionado.

Item 162 - Saco plástico para embalagem

- Nenhum preço selecionado.

Item 163 - Saco plástico para embalagem

- Nenhum preço selecionado.

Item 164 - Sacola plástica de alta densidade, tipo camiseta, mínimo 80 unidades

- Nenhum preço selecionado.

Item 165 - Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 1Kg

- Nenhum preço selecionado.

Item 166 - Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 5Kg

- Nenhum preço selecionado.

Item 167 - Sacola plástica, tipo camiseta, mínimo 1.000 unidades, para suportar no mínimo 2Kg

- Nenhum preço selecionado.

Item 168 - Sanitizante para hortifrutícolas

- Nenhum preço selecionado.

Item 169 - Saponáceo líquido cremoso

- Nenhum preço selecionado.

Item 170 - Shampoo concentrado com cera para lataria

- Nenhum preço selecionado.

Item 171 - Shampoo infantil

- Nenhum preço selecionado.

Item 172 - Shampoo neutro, para todos os tipos de cabelos

- Nenhum preço selecionado.

Item 173 - Soda cáustica, pérola



- Nenhum preço selecionado.

Item 174 - Solução de acetona

- Nenhum preço selecionado.

Item 175 - Spray secante de esmalte para unhas

- Nenhum preço selecionado.

Item 176 - Talco perfumado, para uso infantil

- Nenhum preço selecionado.

Item 177 - Termômetro culinário, tipo espeto

- Nenhum preço selecionado.

Item 178 - Toalha descartável, em tecido sintético

- Nenhum preço selecionado.

Item 179 - Toalha Descartável em não tecido, medindo 20 x 26 cm

- Nenhum preço selecionado.

Item 180 - Toalha Descartável em não tecido, medindo 30 x 38 cm

- Nenhum preço selecionado.

Item 181 - Touca metalizada com isopor

- Nenhum preço selecionado.

Item 182 - Vassoura de palha

- Nenhum preço selecionado.

Item 183 - Vassoura doméstica

- Nenhum preço selecionado.

Item 184 - Vassoura para limpeza pesada (tipo vassourão)

- Nenhum preço selecionado.

Item 185 - Fixador de Cabelo spray

- Nenhum preço selecionado.

Item 186 - Shampoo

- Nenhum preço selecionado.

Item 187 - Creme para cabelo, condicionador

- Nenhum preço selecionado.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul
www.banrisul.com.br

Data: 11/11/2022 13:02:59
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Publinexo
https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Data: 06/01/2023 08:32:17
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

